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"Áó ýöí 17.12.2013  ìöà ñèð Àçÿð áàé úà -
íûí òà ðè õèí äÿ òà ðè õè ýöí äöð". Àçÿð áàé úàí
Ïðå çè äåí òè Èë ùàì ßëè éåâ ÷ÿð øÿí áÿ àõ øà ìû
Áà êû äà "Øàù äÿ íèç" ãàç-êîí äåí ñàò éà òà -
üû íûí èø ëÿí ìÿ ñè íèí èêèí úè ìÿð ùÿ ëÿ ñè öç ðÿ
éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà ðû íûí èì çà ëàí ìà ñû
ìÿ ðà ñè ìèí äÿ äå éèá. Äþâ ëÿò áàø ÷û ñû íûí
ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, "Øàù äÿ íèç 2" åíåð æè ëà éè -
ùÿ ñè öç ðÿ éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà ðû íûí
ãÿ áóë åäèë ìÿ ñè Àçÿð áàé úà íûí óçóí ìöä -
äÿò ëè óüóð ëó èã òè ñà äè èí êè øà ôû íû òÿ ìèí åäÿ -
úÿê .À çÿð áàé úàí Ïðå çè äåí òè áèë äè ðèá:
""Øàù äÿ íèç 2" ëà éè ùÿ ñè äöí éà äà ÿí èðè
åíåð æè ëà éè ùÿ ñè äèð. 
Áó, åíåð æè òÿù ëö êÿ ñèç ëè éè, åíåð æè øà õÿ ëÿí äè ðèë -

ìÿ ñè, áó òà ðè õè ëà éè ùÿ éÿ úÿëá îëóí ìóø þë êÿ ëÿð
âÿ øèð êÿò ëÿð àðà ñûí äà ýå íèø áåé íÿë õàëã ÿìÿê -
äàø ëûã ëà éè ùÿ ñè äèð".Äþâ ëÿò áàø ÷û ñû 19 èë ÿâ âÿë -
Àçÿð áàé úà íûí åíåð æè ñòðà òå ýè éà ñû íûí ùÿ éà òà êå -
÷è ðèë ìÿ éÿ áàø ëà äû üû 1994-úö èë äÿ áàø âå ðÿí ùà -
äè ñÿ ëÿ ðè õà òûð ëà éûá .À çÿð áàé úàí Ïðå çè äåí òè íèí
ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, öìóì ìèë ëè ëè äåð Ùåé äÿð ßëè éå -
âèí ìöä ðèê ëè éè, óçàã ýþ ðÿí ëè éè ñà éÿ ñèí äÿ ìöñ òÿ -
ãèë ëè éèí ÿë äÿ åäèë ìÿ ñèí äÿí úÿ ìè ö÷ èë, Àçÿð áàé -
úàí äà âÿ òÿí äàø ìö ùà ðè áÿ ñè íèí áà øà ÷àò ìà -
ñûí äàí áèð èë âÿ Åð ìÿ íèñ òàí ëà àòÿø êÿñ ðå æè ìè
ùàã ãûí äà ðà çû ëû üûí ÿë äÿ îëóí ìà ñûí äàí äþðä àé
ñîí ðà Àçÿð áàé úàí ÿú íÿ áè òÿ ðÿô äàø ëàð ëà áèð ýÿ
"ßñ ðèí ìö ãà âè ëÿ ñè" íè èì çà ëà äû. Áó ìö ãà âè ëÿ èëê
äÿ ôÿ îëà ðàã Õÿ çÿð ðå ýèî íó íó õà ðè úè èí âåñ òè ñè éà -
ëàð ö÷öí à÷ äû âÿ Àçÿð áàé úà íûí óüóð ëó èã òè ñà äè
èí êè øà ôû íû òÿ ìèí åò äè.Ï ðå çè äåíò Èë ùàì ßëè éåâ áèë -
äè ðèá êè, áó, 20-úè ÿñ ðèí ìö ãà âè ëÿ ñè èäè. Äþâ ëÿò
áàø ÷û ñû íûí ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, "Øàù äÿ íèç" ëà éè ùÿ ñè,

÷îõ ýö ìàí êè, 21-úè ÿñ ðèí ëà éè ùÿ ñè àä ëàí äû ðû ëà -
úàã: "Ëà êèí áó ýöí êö ìÿ ðà ñè ìÿ ãÿ äÿð ìöñ òÿ ãèë
Àçÿð áàé úà íûí èí êè øà ôû òà ðè õèí äÿ áèð íå ÷ÿ âà úèá
ìÿð ùÿ ëÿ îëóá. 1996-úû èë äÿ "Øàù äÿ íèç" ãàç-
êîí äåí ñàò éà òà üû íûí èø ëÿí ìÿ ñè ëà éè ùÿ ñè öç ðÿ
ìö ãà âè ëÿ èì çà ëàí äû. Äà ùà ñîí ðà, 1999-úó èë äÿ
Ãà ðà äÿ íèç ëÿ Õÿ çÿð äÿ íè çè íè áèð ëÿø äè ðÿí âÿ Áà -
êû äàí Ýöð úöñ òà íûí Ãà ðà äÿ íèç ñà ùèë ëÿ ðè íÿ äÿê
óçà íàí èëê áî ðó êÿ ìÿ ðè èí øà åäèë äè". Äþâ ëÿò áàø -
÷û ñû ãåéä åäèá êè, äà ùà ñîí ðà - 2006-úû èëèí ìà -
éûí äà Áà êû-Òáèëèñè-Úåé ùàí áî ðó êÿ ìÿ ðè èñ òèñ -
ìà ðà âå ðèë äè: "Áó êÿ ìÿð èëê äÿ ôÿ îëà ðàã Õÿ çÿð
ðå ýèî íó íó áåé íÿë õàëã áà çàð ëàð ëà, î úöì ëÿ äÿí
Àðà ëûã äÿ íè çè áà çàð ëà ðû èëÿ áèð ëÿø äèð äè. 2007-úè èë -
äÿ Àçÿð áàé úàí, Ýöð úöñ òàí âÿ Òöð êè éÿ íè áèð ëÿø -
äè ðÿí âÿ "Øàù äÿ íèç 2" ëà éè ùÿ ñè íèí áèð ùèñ ñÿ ñè
îëàí Úÿ íó áè Ãàô ãàç ãàç êÿ ìÿ ðè òè êèë äè".Ïðå çè -
äåíò Èë ùàì ßëè éå âèí ñþç ëÿ ðè íÿ ýþ ðÿ, 2011-úè èë -
äÿ Àçÿð áàé úàí âÿ Àâ ðî ïà Èò òè ôà ãû ñòðà òå æè åíåð æè
ÿìÿê äàø ëû üû íà äà èð ìå ìî ðàí äóì èì çà ëà äû êè,
áó ñÿ íÿä Àçÿð áàé úà íûí åíåð æè ñòðà òå ýè éà ñû íûí
èí êè øà ôû íà êþ ìÿê åò äè, åíåð æè íèí øà õÿ ëÿí äè ðèë -
ìÿ ñè íè âÿ Àâ ðî ïà éà ãàç èõ ðà úû íû òÿ ìèí åò äè:
"2012-úè èë äÿ áèç Òöð êè éÿ èëÿ Òðàíñ Àíà äî ëó ãàç
êÿ ìÿ ðè - ÒÀ ÍÀÏ öç ðÿ òà ðè õè ñà çèø èì çà ëà äûã.
Áó èë, 2013-úö èë äÿ Òðàíñ Àä ðèà òèê áî ðó êÿ ìÿ ðè
(ÒÀÐ) ÿñàñ èõ ðàú ìàðø ðó òó êè ìè ñå ÷èë äè âÿ èí äè
áèç "Øàù äÿ íèç 2" öç ðÿ éå êóí èí âåñ òè ñè éà ãÿ ðà -
ðû íû èì çà ëà éû ðûã" Áó íó äà ãåéä åò ìÿê ëà çèì äûð
êè, Àçÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí Ïðå çè äåí òè Èë -
ùàì ßëè éåâ, õà íû ìû Ìåù ðè áàí ßëè éå âà âÿ Ùåé -
äÿð ßëè éåâ Ôîí äó íóí âèò ñå-ïðå çè äåí òè Ëåé ëà
ßëè éå âà ìÿ ðà ñèì äÿ èø òè ðàê åò ìèø ëÿð.
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Döv lət baş çı sı Ba kı Döv lət Uni -
ver si te ti nin 90 il lik yu bi le yi ilə bağ -
lı ke çi ri lən tən tə nə li mə ra sim də ki
çı xı şın da bu nun la bağ lı de miş dir:
"Azər bay can iq ti sa di cə hət dən ar -
tıq otu ruş muş döv lət ki mi ta nı nır.
Mən he sab edi rəm ki, biz ar tıq iq ti -
sa di sa hə də ke çid döv rü nü ba şa
vur mu şuq. Nə zə rə al saq ki, dün ya -
nın apa rı cı ma liy yə qu rum la rı
Azər bay can da apa rı lan is la hat la rı
çox yük sək qiy mət lən di rir. Müx tə -
lif he sab la ma la ra gö rə, Azər bay -
can pos t so vet mə ka nın da iq ti sa di
is la hat lar və iq ti sa di in ki şaf ba xı -
mın dan bi rin ci yer də dir. Mən he -
sab edi rəm ki, ar tıq bu sa hə də ke -
çid döv rü ba şa ça tıb dır. 

Dün ya İq ti sa di Fo ru mu - dün ya -
nın ən mö tə bər qu rum la rın dan bi ri
olan bu təş ki lat rə qa bət qa bi liy yət li -
li yi nə gö rə Azər bay ca nı dün ya miq -
ya sın da 51-ci yer də gö rür və bü tün
MDB mə ka nın da biz bu sa hə də bi -
rin ci yer də yik. Dün ya Ban kı nın he -
sab la ma la rı na gö rə, Azər bay ca nı
bir nöm rə li is la hat çı öl kə ki mi ta nı -
dı. Bu, bir da ha onu gös tə rir ki, bi -
zim uğur la rı mı zın əsas sə bə bi öl -
kə də apa rı lan si ya si və iq ti sa di is la -
hat lar dır". 

Şüb hə siz, döv lət baş çı sı nın iq ti -
sa di sa hə də ke çid döv rü nün ye kun -
laş ma sı ilə bağ lı bə ya na tı öl kə nin
son 15 il də keç di yi sü rət li in ki şa fın
və da vam lı is la hat la rın mən ti qi ye -
ku nu sa yı la bi lər. Döv lət baş çı sı cə -
nab İl ham Əli ye vin son 15 il də
uğur la da vam et dir di yi so sial- iq ti sa -
di is la hat la rın prak tik nə ti cə lə ri
Azər bay can üçün hə lə ötən əs rin
90-cı il lə ri nin əv və lin dən baş lan mış
mü rək kəb ic ti mai- iq ti sa di for ma si ya
də yiş kən li yi mər hə lə si nin ar tıq ge ri -
də qal dı ğı nı de mə yə cid di əsas lar
ve rir. Söh bət iq ti sa di sa hə də ke çid
döv rü üçün zə ru ri qa nun ve ri ci, in s -
ti tu sio nal, mad di- tex ni ki ba za nın
for ma laş dı rıl ma sı pro se si nin ye -
kun laş ma sın dan ge dir. Son 20 il də
iq ti sa diy ya tın in ki şa fı üçün ye ni qa -
nun lar qə bul olun muş, özəl ləş dir -
mə pro se si, ver gi, tor paq, göm rük
is la ha tı əsa sən ba şa çat mış, in f ras -
t ruk tu run ye ni ləş di ril mə si key fiy yət -
cə ye ni mər hə lə yə ad la mış, güc lü
ya na caq- ener ge ti ka və neft sə na -
ye si for ma laş mış, sa hib kar lı ğın mil -
li in ki şaf da ro lu ar t mış, so sial prob -
lem lə rin bö yük qis mi həl li ni tap mış,
res pub li ka mı zın dün ya iq ti sa di- tə -
sər rü fat sis te mi nə in teq ra si ya sı tə -
min olun muş, Azər bay can özü və
böl gə döv lət lə ri üçün eti bar lı ener ji
təh lü kə siz li yi sis te mi ya rat mış dır.

So vet döv rün dən qal mış ida rəet mə
sis te mi ta ma mi lə ye ni ləş miş, müa -
sir döv rün tə lə bi ilə səs lə şən ye ni
döv lət qu rum la rı ya ra dıl mış, bir
söz lə, struk tur is la hat la rı uğur la ye -
kun laş mış dır. Bu gün mil li iq ti sa di
in ki şaf mo de li ilə ta nı nan Azər bay -
can so vet döv rün dən qal mış köh nə
in f ras t ruk tur dan ta ma mi lə azad
ola raq iq ti sa di- mə də ni sə viy yə də
mo der n lə şir, öl kə nin hər bir gu şə -
sin də müa sir tə ləb lə rə ca vab ve rən
abad lıq- qu ru cu luq iş lə ri apa rı lır.
Bü tün bun lar isə məhz iq ti sa di sa -
hə də ke çid döv rü nün ge ri də qal dı -
ğı nı əmin lik lə söy lə mə yə cid di
əsas lar ya ra dır. 

Döv lət büd cə si isə Azər bay ca -
nın key fiy yət cə ye ni mər hə lə də da -
vam lı in ki şa fı üçün yax şı im kan lar
açır. Büd cə la yi hə si ha zır la nar kən
döv lə tin in ki şa fı üçün el mi əsas lar
üzə rin də müəy yən edil miş stra te ji
xət tə uy ğun ola raq döv lət büd cə si -
nin so sial və in ves ti si ya yö nüm lü lü -
yü nün tə min edil mə si nə, əha li nin
az tə mi nat lı tə bə qə si nin so sial tə mi -
na tı nın güc lən di ril mə si nə, öl kə nin
mü da fiə po ten sia lı nın, iq ti sa di,
ener ji, ər zaq təh lü kə siz li yi nin möh -
kəm lən di ril mə si nə, sa hib kar lı ğın

in ki şa fı na dəs tək ve ril mə si nə, qə -
bul olun muş məq səd li döv lət proq -
ram la rı nın ma liy yə ləş di ril mə si nə
xü su si diq qət ye ti ril miş dir. 

Ötən döv rü nün ye kun la rı de mə -
yə əsas ve rir ki, hö ku mət ötən il lər -
dən baş lan mış da vam lı iq ti sa di
yük sə liş və tə rəq qi kur su na əsas la -
na raq mak roiq ti sa di sa bit li yi ni qo -
ru yub sax la mış, son də rə cə çə tin
bir şə rait də nə zə rə çar pa caq irə li -
lə yiş lə rə nail ol muş dur. Ən əsa sı,
ic ti mai- iq ti sa di for ma si ya də yiş -
kən li yi fo nun da hə lə ötən əs rin 90-
cı il lə ri nin əv və lin dən plan lı iq ti sa -
diy yat dan li be ral ba zar mü na si bət -
lə ri nə ke çid yö nü mün də hə ya ta
ke çi ri lən kom p leks təd bir lər sis te -
mi uğur la ye kun laş mış dır. Baş qa
söz lə, res pub li ka mız ba zar iq ti sa -
diy ya tı üçün xa rak te rik olan bü tün
is la hat la rı uğur la ye kun laş dı ra raq
key fiy yət cə ye ni mər hə lə yə - mo -
der n ləş mə fa za sı na qə dəm qo yur.
Bu mər hə lə nin əsas və zi fə si isə
iq ti sa diy ya tın ənə nə vi sa hə lə ri nin
ye ni döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun, ən
müa sir tex no lo gi ya lar he sa bı na
yük sə li şi ni tə min et mək, Azər bay -
ca nı in ki şaf et miş döv lət lər sı ra sı -
na cı xar maq dır.

Àçÿð áàé úàí èí êè øàô åò ìèø
äþâ ëÿò ëÿð ñû ðà ñûí äà 

Çèéàëûëûã êöòëÿâè îëà áèëìÿç. Àëèì, øàèð, áÿñòÿêàð, ðÿññàì, éàçû÷û
àðòûã áóíëàð ôèêðè èñòåäàäà ìàëèê îëàí íàäèð àäàìëàðäûð 

Ùåéäÿð ßëèðçà îüëó ßëèéåâ 

Ùåéäÿð ßëèðçà îüëó ßëèéåâ 
Àçÿðáàéúàíûí ýþðêÿìëè ñèéàñè âÿ 

äþâëÿò õàäèìè, Àçÿðáàéúàí
Ðåñïóáëèêàñûíûí ö÷öíúö Ïðåçèäåíòè 

"Óëó þíäÿð" âÿ "Àçÿðáàéúàí 
õàëãûíûí öìóììèëëè ëèäåðè" 

òèòóëëàðûíûí ðÿñìè äàøûéûúûñû.

Çÿðèôÿ ßçèç ãûçû ßëèéåâà 
Àçÿðáàéúàí ÑÑÐ-íûí ÿìÿêäàð 

åëì õàäèìè, òèáá åëìëÿðè äîêòîðó,
Àçÿðáàéúàí Ìèëëè Åëìëÿð 

Àêàäåìèéàñûíûí àêàäåìèêè

Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí øàí ëû îü ëó, ãöä ðÿò ëè äþâ ëÿò õà -
äè ìè, äà ùè ñè éà ñÿò ÷è Ùåé äÿð ßëè éå âèí 2016-úû èë ìà -
éûí 10-äà àíà äàí îë ìà ñû íûí 94-úö èë äþ íö ìö òà ìàì
îëóð.
Ùåé äÿð ßëè éåâ 1987-úè èëèí îêò éàá ðûí äà Ñî âåò Èò òè ôà ãû Êîì -

ìó íèñò Ïàð òè éà ñû Ìÿð êÿ çè Êî ìè òÿ ñè Ñè éà ñè Áö ðî ñó íóí âÿ øÿõ -
ñÿí Áàø êà òèá Ìè õàèë Ãîð áà ÷î âóí éå ðèò äè éè ñè éà ñè õÿò òÿ åòè ðàç
ÿëà ìÿ òè îëà ðàã, òóò äó üó âÿ çè ôÿ ëÿð äÿí èñ òå ôà âåð ìèø äèð.       

1990-úû èëèí èéó ëóí äà Àçÿð áàé úà íà ãà éû äàí Ùåé äÿð ßëè éåâ
èëê ÿâ âÿë Áà êû äà, ñîí ðà èñÿ Íàõ ÷û âàí äà éà øà ìûø, ùÿ ìèí èë äÿ
äÿ Àçÿð áàé úàí Àëè Ñî âå òè íÿ äå ïó òàò ñå ÷èë ìèø äèð. Î, 1991 —
1993-úö èë ëÿð äÿ Íàõ ÷û âàí Ìóõ òàð Ðåñ ïóá ëè êà ñû Àëè Ìÿú ëè ñè íèí
ñÿä ðè, Àçÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû Àëè Ñî âå òè ñÿä ðè íèí ìöà âè íè
îë ìóø äóð. Ùåé äÿð ßëè éåâ 1992-úè èë äÿ Éå íè Àçÿð áàé úàí Ïàð òè -
éà ñû íûí Íàõ ÷û âàí øÿ ùÿ ðèí äÿ êå ÷è ðèë ìèø òÿ ñèñ ãó ðóë òà éûí äà ïàð -
òè éà íûí ñÿä ðè ñå ÷èë ìèø äèð. 1993-úö èëèí ìàé-èéó íóí äà þë êÿ äÿ ñè -
éà ñû áþù ðà íû íûí ñîí äÿ ðÿ úÿ êÿñ êèí ëÿø ìÿ ñè èëÿ ÿëà ãÿ äàð î çà -
ìàí êû ðÿù áÿð ëèê Ùåé äÿð ßëè éå âè Áà êû éà äÿ âÿò åò ìèø äèð. Ùåé äÿð
ßëè éåâ 1993-úö èë 15 èéóí äà Àçÿð áàé úàí Àëè Ñî âå òè íèí ñÿä ðè
ñå ÷èë ìèø, èéó ëóí 24-äÿ èñÿ Ìèë ëè Ìÿú ëè ñèí ãÿ ðà ðû èëÿ Àçÿð áàé úàí
Ðåñ ïóá ëè êà ñû Ïðå çè äåí òè íèí ñÿ ëà ùèé éÿò ëÿ ðè íè èú ðà åò ìÿ éÿ áàø ëà -
ìûø äûð.

Ùåé äÿð ßëè éåâ áö òöí ùÿ éà òû íû õàë ãà ñÿ äà ãÿò ëÿ õèä ìÿ òÿ
ùÿñð åò ìèø, þç ôÿà ëèé éÿ òèí äÿ ùÿ ìè øÿ õàë ãà àð õà ëàí ìûø, ÿí ÷ÿ -
òèí àí ëàð äà îíà ìö ðà úèÿò åò ìèø äèð. Àçÿð áàé úàí õàë ãû ùå÷ âàõò
îí äàí äÿñ òÿ éè íè ÿñèð ýÿ ìÿ ìèø äèð. Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí öìóì -
ìèë ëè ëè äå ðè, ìöä ðèê ðÿù áÿð âÿ äà ùè øÿõ ñèé éÿò Ùåé äÿð ßëèð çà îü -
ëó ßëè éå âèí ÿçèç õà òè ðÿ ñè Àçÿð áàé úàí õàë ãû íûí ãÿë áèí äÿ ÿáÿ äè
éà øà éà úàã äûð.

Ìÿ íà ëû þìöð éà øà ìàã ùÿð èí ñà íûí òà ëå éè íÿ éà çûë ìûð.
Åëÿ èí ñàí ëàð âàð êè, îí ëà ðûí þìöð éî ëó ýÿ ëÿ úÿê íÿ ñèë -
ëÿ ðèí ùÿ éà òû íà èøûã ñà ÷ûð, õàë ãà òö êÿí ìÿç áèð õÿ çè íÿ
áÿõø åäèð.
Áó äöí éà éà èí ñàí ëà ðà íóð ïàé ëà ìàã, õå éèð õàù ëûã åò ìÿê

ö÷öí ýÿë ìèø Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà äà áå ëÿ ñå ÷èë ìèø èí ñàí ëàð -
äàí îë ìóø äóð. Î, ýö íÿø ãÿ äÿð ïàð ëàã öðÿê ñà ùè áè, éöê ñÿê
ìÿ íÿ âèé éàò, äà õè ëè çÿí ýèí ëèê ñèì âî ëó èäè. Ãÿë áè íè øàì êè ìè ÿðè -
äèá îí äàí õå éèð õàù ëûã, èøûã óìàí ëà ðûí éî ëó íà íóð ÷è ëÿ ìÿê ö÷öí
éà ðà äûë ìûø äû Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà.

À çÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí ßìÿê äàð Åëì Õà äè ìè, òèáá
åëì ëÿ ðè äîê òî ðó, Àçÿð áàé úàí Åëì ëÿð Àêà äå ìè éà ñû íûí àêà äå -
ìè êè Çÿ ðè ôÿ ßçèç ãû çû ßëè éå âà 1923-úö èë àï ðå ëèí 28-äÿ Øÿ ðóð
ðà éî íó íóí Øàù òàõ òû êÿí äèí äÿ àíà äàí îë ìóø äóð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí ôÿõ ðè àä ëà ðû, åë ìè òè òóë ëà ðû, ìö êà ôàò -
ëà ðû îë äóã úà ÷îõ äóð. Áó àä ëà ðûí ùÿð áè ðè ãö ðóð, èô òè õàð ìÿí áÿ éè -
äèð. Ëà êèí áó àä ëàð ñû ðà ñûí äà ÿí øÿ ðÿô ëè ñè Àíà àäû äûð. Ãåé ðè-àäè
áèð àíà îëàí Çÿ ðè ôÿ õà íû ìûí þâ ëàä ëà ðû íà ìö íà ñè áÿ òè äÿ õö ñó ñè
èäè. Î, íÿ åäèð äè ñÿ áþ éöê ñåâ ýè èëÿ åäèð äè. Îíóí ñåâ ýè ñè íèí ýö -
úö þç àè ëÿ ñè íèí ùö äóä ëà ðûí äà äà ùà ÷îõ äó éó ëóð äó.

1985-úè èë àï ðåë àéû íûí 15-äÿ Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ âÿ ôàò
åäÿí Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí úÿ íà çÿ ñè 1994-úö èë äÿ Ìîñê âà -
íûí Íî âî-Äå âè÷ éå ãÿ áè ðèñ òàí ëû üûí äàí Áà êû éà ýÿ òè ðè ëÿ ðÿê, Ôÿõ ðè
õè éà áàí äà - àòà ñû íûí ìÿ çà ðÿ éà íûí äà äÿôí îëóí ìóø äóð. Áö -
òöí þì ðö íö èí ñàí ëà ðà õèä ìÿò èøè íÿ ñÿðô åò ìèø áèð èí ñà íûí áó
ýöí àðà ìûç äà îë ìà ìà ñû íà èíàí ìàã ÷îõ ÷ÿ òèí äèð. Ôÿ ãÿò, ýþð -
êÿì ëè àëè ìèí, õå éèð õàù èí ñà íûí, ãàé üû êåø àíà íûí àäû íûí ãÿ äèð -
áè ëÿí õàë ãû ìû çûí éàä äà øûí äà ÿáÿ äè ùÿêê îëóí ìà ñû áó ýöí ùÿð
áèð àçÿð áàé úàí ëû ö÷öí òÿ ñÿë ëè âå ðè úè ìÿ ãàì äûð.



322

1993-cü ilin iyu nun da ümum mil li li der Hey dər
Əli ye vin xal qın tə kid li tə ləb lə ri ilə ha ki miy yə tə qa yı -
dı şın dan son ra Azər bay can da hü qu qi- de mok ra tik
döv lət qu ru cu lu ğu ilə pa ra lel ola raq müs tə qil iq ti sa -
di sis te min ya ra dıl ma sı və da ha da in ki şaf et di ril -
mə si is ti qa mə tin də dü şü nül müş və uzaq hə dəf lə rə
is ti qa mət gö tür müş ge niş is la hat lar kur su hə ya ta
ke çi ril mə yə baş lan dı.

Apa rı lan uğur lu iq ti sa di is la hat lar sa yə sin də iq ti sa -
diy ya tın müa sir döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun, ba zar mü -
na si bət lə ri əsa sın da ye ni dən qu rul ma sı, sa hib kar lı -
ğın in ki şaf et di ril mə si, ye ni in f ras t ruk tur la rın, ma liy yə
və ver gi sis te mi nin for ma laş dı rıl ma sı, ta rix də ən mü -
rək kəb pro ses ki mi xa rak te ri zə olu nan tor paq və aq -
rar is la hat la rın apa rıl ma sı, re gion la rın ahən g dar in ki -
şa fı, yox sul lu ğun ara dan qal dı rıl ma sı, in san la ra öz
po ten sia lın dan sər bəst is ti fa də et mək və sa hib kar lı ğa
dəs tək ver mək lə iq ti sa diy ya tın li be ral laş ma sı nın bər -
qə rar ol ma sı üçün mün bit zə min ha zır lan mış, müs tə -
qil döv lə ti mi zin təh lü kə siz li yi nin, elə cə də onun ən va -
cib ele men t lə rin dən olan iq ti sa di təh lü kə siz li yi nin tə -
min olun ma sın da mü hüm rol oy na mış dır.

Azər bay ca nın sü rət li so sial- iq ti sa di in ki şa fı və re -
gion da real güc mər kə zi nə çev ril mə si ulu ön dər Hey -
dər Əli ye vin rəh bər li yi ilə hə ya ta ke çi ril miş iq ti sa di is -
la hat lar və bu gün də hə min si ya si və iq ti sa di is la hat -
lar kur su nun Azər bay can Pre zi den ti cə nab İl ham Əli -
yev tə rə fin dən uğur la da vam et di ril mə si sa yə sin də
müm kün ol muş dur. Ümum mil li li de rin, "Iq ti sa diy ya tı
qüd rət li olan döv lət hər şe yə qa dir dir" fik ri bir da ha
təs diq edir ki, Hey dər Əli yev mil li iq ti sa diy ya tı mı zın
in ki şa fı na döv lət qu ru cu lu ğu nun çox mü hüm tər kib
his sə si ki mi hər za man bö yük önəm ver miş dir. 

Zər gər də qiq li yi ilə öl çü lüb- bi çil miş iq ti sa di stra te -
gi ya nın bu gün öl kə Pre zi den ti cə nab İl ham Əli yev tə -
rə fin dən uğur la da vam və in ki şaf et di ril mə si Azər bay -
ca nın da ha yük sək zir və lə rə doğ ru inam la irə li lə mə si
üçün zə min ya rat mış dır. İq ti sa di po ten sia lın il dən- ilə
güc lən mə si, əha li nin mad di- ri fah ha lı nın yax şı laş dı rıl -
ma sı, müx tə lif is ti qa mət lər də ge niş miq yas lı is la hat la -
rın apa rıl ma sı Azər bay ca nın xoş bəxt gə lə cə yi nə he -
sab lan mış məq səd yön lü döv lət proq ram la rı nın ana
xət ti ni təş kil edir. 2003-cü il dən ötən dövr ər zin də hə -
ya ta ke çi ril miş iq ti sa di la yi hə lər qar şı ya qo yul muş ali
məq sə də real xid mə tin ba riz gös tə ri ci si dir. 

Ötən dövr ər zin də Azər bay can iq ti sa diy ya tı yük -
sək sü rət lə in ki şa fı nı da vam et dir miş dir. Ümum mil li li -
der Hey dər Əli ye vin müəy yən ləş dir di yi so sial- iq ti sa di
in ki şaf stra te gi ya sı nın uğur la da vam et di ril mə si nə ti -
cə sin də öl kə miz son il lər də iq ti sa di ar tım üz rə dün ya -
da li der döv lə tə çev ril miş dir. İq ti sa diy ya tın bü tün sa -
hə lə rin də iri miq yas lı is la hat la rın sis tem li və dü şü nül -
müş şə kil də da vam et di ril mə si Azər bay ca nı dün ya nın
ən is la hat çı öl kə si ki mi ta nıt mış dır. 

Bu gün öl kə miz re gio nun və dün ya nın bö yük iq ti -
sa di la yi hə lə ri nin tə şəb büs ka rı na və əsas tə rəf da şı na
çev ril miş dir. Tə bii ki, bü tün bun lar Azər bay can Pre zi -
den ti cə nab İl ham Əli ye vin çox uğur la hə ya ta ke çir di -
yi uzaq gö rən si ya sə ti, so sial- iq ti sa di in ki şa fın bü tün
sa hə lə ri ni əha tə edən döv lət proq ram la rı sa yə sin də
müm kün ol muş dur. Öl kə Pre zi den ti nin şəx si tə şəb bü -
sü və nə za rə ti al tın da müa sir dün ya stan dar t la rı na
ca vab ve rən çox say lı sə na ye, sə hiy yə, təh sil müəs si -
sə lə ri nin, id man kom p lek s lə ri nin, nəq liy yat, ener ji və
ra bi tə in f ras t ruk tur la rı nın, qaç qın lar üçün qə sə bə lə rin
ti kin ti si, öl kə mi zin abad laş ma sı və in ki şa fı ilə bağ lı
mü hüm ob yek t lə rin in şa sı, bu ob yek t lə rin açı lı şı mə -
ra sim lə rin də şəx sən iş ti ra kı, əha li nin hə yat sə viy yə si
ilə ta nış ol maq üçün re gion la ra çox say lı sə fər lə ri
Azər bay ca nın da ha yük sək in ki şa fı və xal qı mı zın
xoş bəxt gə lə cə yi na mi nə gör dü yü iş lər dən dir.

2008-ci ildə yenidən Pre zi dent seç ki lə rin də xal qı -
mı zın yek dil lik lə cə nab İl ham Əli ye vi öl kə Pre zi den ti
seç mə si Azər bay can da hə ya tın bü tün sa hə lə ri üz rə
in ki şa fa növ bə ti tə kan ver miş ol du. Pre zi dent İl ham
Əli ye vin çox uğur lu, bən zər siz fəa liy yə ti xal qı mı zın öz
se çi min də ye ga nə, düz gün yol müəy yən ləş dir di yi ni
və seç di yi ni bir da ha təs diq et di. 

Pre zi dent İl ham Əli ye vin çox uğur la da vam et dir -
di yi və in ki şaf et miş dün ya öl kə lə ri nin is la hat lar prak -
ti ka sın dan bəh rə lən mək lə hə ya ta ke çir di yi praq ma tik
fəa liy yə ti sa yə sin də son il lər Azər bay can iq ti sa diy ya -
tı sü rət li in ki şaf et mək də dir. Sta tis tik mə lu mat la rın
təh li li onu gös tə rir ki, Azər bay can Pre zi den ti cə nab İl -
ham Əli ye vin rəh bər li yi al tın da iq ti sa diy ya tın şa xə lən -
di ril mə si və qey ri- neft sek to ru nun in ki şa fı is ti qa mə tin -
də əmə li təd bir lər hə ya ta ke çi ril miş dir. Qey ri- neft sek -
to ru nun, o cüm lə dən aq rar böl mə nin in ki şa fın da re -
gion la rın so sial- iq ti sa di in ki şa fı na dair bi rin ci döv lət
proq ra mı nın mi sil siz ro lu ol muş dur. Bu proq ram öl kə -
mi zin iq ti sa di in ki şa fın da ye ni mər hə lə nin baş lan ğı cı -
nı qoy du və re gion la rın in ki şa fı döv lə tin iq ti sa di si ya -
sə ti nin əsas is ti qa mət lə ri sə viy yə si nə qal dı rıl dı. 

Àçÿð áàé úàí äà ùÿ éà òûí
áö òöí ñà ùÿ ëÿ ðè öç ðÿ
èí êè øàô ùèññ îëó íóð

À çÿð áàé úàí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íûí ÿìÿê äàð åëì
õà äè ìè, òèáá åëì ëÿ ðè äîê òî ðó, Àçÿð áàé úàí
Åëì ëÿð Àêà äå ìè éà ñû íûí àêà äå ìè êè Çÿ ðè ôÿ ßçèç
ãû çû ßëè éå âà 28 àï ðåë 1923-úö èë äÿ Øÿ ðóð ðà éî -
íó íóí Øàù òàõ òû êÿí äèí äÿ àíà äàí îë ìóø äóð.

1942-úè èë äÿ îð òà ìÿê òÿ áè áè òèð äèê òÿí ñîí ðà î,
Àçÿð áàé úàí Äþâ ëÿò Òèáá Èíñ òè òó òó íóí ìöà ëè úÿ-ïðî -
ôè ëàê òè êà ôà êöë òÿ ñè íÿ äà õèë îë ìóø âÿ 1947-úè èë äÿ ùÿ -
ìèí èíñ òè òó òó áè òèð ìèø äèð.

Ñîí ðà î, Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ Ìÿð êÿ çè ùÿ êèì ëÿ ðè
Òÿê ìèë ëÿø äèð ìÿ Èíñ òè òó òóí äà îô òàë ìîë ýè éà öç ðÿ èõ òè -
ñàñ ëàø äûð ìà êóð ñó êå÷ ìèø äèð.

1950-úè èë äÿ Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà àñ ïè ðàí òó ðà éà
äà õèë îë ìóø âÿ 1953-úö èë äÿ áó ðà íû áè òèð ìèø äèð.

1957-úè èëÿ ãÿ äÿð Àçÿð áàé úàí Åë ìè-Òÿä ãè ãàò
Îô òàë ìî ëî ýè éà Èíñ òè òó òóí äà åë ìè èø ÷è, 1960-úû èë äÿí
1967-úè èëÿ ãÿ äÿð áþ éöê åë ìè èø ÷è, 1967-úè èë äÿí èñÿ
ß.ß ëè éåâ àäû íà Àçÿð áàé úàí Ùÿ êèì ëÿ ðè Òÿê ìèë ëÿø -
äèð ìÿ Èíñ òè òó òóí äà ýþç õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè êà ôåä ðà ñû íûí äî -
ñåí òè, ïðî ôåñ ñîð, ýþð ìÿ îð ãà íû íûí ïå øÿ ïà òî ëî ýè éà -
ñû ëà áî ðà òî ðè éà ñû íûí ìö äè ðè, îô òàë ìî ëî ýè éà êà ôåä ðà -
ñû íûí ìö äè ðè (1982-1985) âÿ çè ôÿ ëÿ ðèí äÿ ÷à ëûø ìûø äûð.

Èë ëÿð áî éó àïàð äû üû ìö øà ùè äÿ ëÿ ðèí, êëè íèê òÿä ãè -

ãàò ëà ðûí âÿ òÿú ðö áÿ ëÿ ðèí íÿ òè úÿ ëÿ ðè Çÿ ðè ôÿ õà íû ìûí
äöé íà äà ÿí ìÿø ùóð îô òàë ìî ëî ýè éà ìÿð êÿç ëÿ ðè íèí
áè ðèí äÿ Ù.Ùåëì ãîëòñ àäû íà Ìîñê âà Ýþç Õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè
Åë ìè Òÿä ãè ãàò Èíñ òè òó òóí äà ìö äà ôèÿ åò äè éè "Àçÿð -
áàé úà íûí áèð ñû ðà êèì éà ìöÿñ ñè ñÿ ëÿ ðè èø ÷è ëÿ ðè íèí
ýþð ìÿ îð ãà íû íûí âÿ çèé éÿ òè" àä ëû äîê òîð ëóã äèñ ñåð òà -
ñè éà ñû íûí ÿñà ñû íû òÿø êèë åò ìèø äèð. 1977-úè èë äÿ Çÿ ðè -
ôÿ õà íûì ßëè éå âà éà òèáá åëì ëÿ ðè äîê òî ðó äÿ ðÿ úÿ ñè
âå ðèë ìèø äèð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí Àçÿð áàé úàí äà îô òàë ìî -
ëî ýè éà åë ìè íèí èí êè øà ôûí äà ìöñ òÿñ íà õèä ìÿò ëÿ ðè âàð.
Î, âàõ òè ëÿ Àçÿð áàé úàí äà ýå íèø éà éûë ìûø òðà õî ìà -
íûí, äöí éà òÿú ðö áÿ ñèí äÿ áè ðèí úè ëÿð ñû ðà ñûí äà ïå øÿ,
õö ñó ñè ëÿ êèì éà âÿ åëåêò ðîí ñÿ íà éå ëÿ ðèí äÿ ïå øÿ
ôÿà ëèé éÿ òè èëÿ áàü ëû ýþç õÿñ òÿ ëèê ëÿ ðè íèí þé ðÿ íèë ìÿ ñè,
ïðî ôè ëàê òè êà ñû âÿ ìöà ëè úÿ ñè íÿ, ùà áå ëÿ îô òàë ìî ëî ýè -
éà íûí ìöà ñèð ïðîá ëåì ëÿ ðè íÿ äà èð áèð ÷îõ ñàí áàë ëû
òÿä ãè ãàò ëà ðûí, î úöì ëÿ äÿí "Òå ðà ïåâ òèê îô òàë ìî ëî ýè -
éà", "Èðè äî äèàã íîñ òè êà íûí ÿñàñ ëà ðû" êè ìè íà äèð åë ìè
ÿñÿð ëÿ ðèí ìöÿë ëèô ëÿ ðèí äÿí áè ðè, 12 ìî íîã ðà ôè éà,
äÿðñ ëèê âÿ äÿðñ âÿ ñàè òè íèí, 150-éÿ éà õûí åë ìè èøèí, 1
èõ òè ðà âÿ 12 ñÿ ìÿ ðÿ ëÿø äè ðè úè òÿê ëè ôèí ìöÿë ëè ôè äèð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà éöê ñÿê èõ òè ñàñ ëû ñÿ ùèé éÿ
êàäð ëà ðûí ùà çûð ëàí ìà ñû íà áþ éöê ÿìÿê ñÿðô åò ìèø -
äèð. Î, Öìó ìèò òè ôàã Îô òàë ìî ëîã ëàð Úÿ ìèé éÿ òè Ðÿ éà -
ñÿò Ùå éÿ òè íèí, Ñî âåò Ñöë ùö Ìö äà ôûÿ Êî ìè òÿ ñè íèí,
Àçÿð áàé úàí Îô òàë ìî ëî ýè éà Úÿ ìèé éÿ òè Èäà ðÿ Ùå éÿ òè -
íèí, "Âåñò íèê îô òàë ìî ëî ýè éè" (Ìîñê âà) æóð íà ëû ðå äàê -
ñè éà ùå éÿ òè íèí öç âö èäè.

1981-úû èë äÿ îô òàë ìî ëî ýè éà íûí èí êè øà ôû íà âåð äè éè
áþ éöê òþù ôÿ éÿ - ýþð ìÿ îð ãà íû íûí ïå øÿ ïà òî ëî ýè éà -
ñû ñà ùÿ ñèí äÿ àïàð äû üû åë ìè òÿä ãè ãàò ëà ðà ýþ ðÿ ïðî -
ôåñ ñîð Ç.ß .ß ëè éå âà îô òàë ìî ëî ýè éà àëÿ ìèí äÿ ÿí éöê -
ñÿê ìö êà ôà òà - ÑÑÐÈ Òèáá Åëì ëÿ ðè Àêà äå ìè éà ñû íûí
àêà äå ìèê Ì.È. Àâåð áàõ àäû íà ìö êà ôà òû íà ëà éûã ýþ -
ðöë ìöø äöð. Ýåéä îëóí ìà ëû äûð êè, ïðî ôåñ ñîð Ç.ß .ß ëè -
éå âà ùÿ ìèí ìö êà ôà òà ëà éèã ýþ ðö ëÿí èëê ãà äûí èäè.

Åë ìè òÿä ãè ãàò ëà ðûí éöê ñÿê ñÿ âèé éÿ ñè, îí ëà ðûí ñî -
ñèàë ÿùÿ ìèé éÿ òè, èú òè ìàè ôÿàë ëû üû, ïå äà ãî æè èñ òå äà äû,
÷î õèë ëèê åë ìè-òÿä ãè ãàò èø ëÿ ðèí äÿ áþ éöê õèä ìÿò ëÿ ðè íè
ãèé ìÿò ëÿí äè ðÿ ðÿê, 1983-úö èë äÿ Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå -
âà íû Àçÿð áàé úàí ÑÑÐ ÅÀ-íûí àêà äå ìè êè ñå÷ äè ëÿð.

Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà ýþñ òÿð äè éè õèä ìÿò ëÿ ðè íÿ
ýþ ðÿ îð äåí âÿ ìå äàë ëàð ëà òÿë òèô îëóí ìóø äó. Àçÿð -
áàé úà íûí ÿìÿê äàð åëì õà äè ìè êè ìè éöê ñÿê àäà ëà -
éèã ýþ ðöë ìöø äöð.

1985-úè èë àï ðåë àéû íûí 15-äÿ Ìîñê âà øÿ ùÿ ðèí äÿ
âÿ ôàò åäÿí Çÿ ðè ôÿ õà íûì ßëè éå âà íûí úÿ íà çÿ ñè
1994-úö èë äÿ Ìîñê âà íûí Íî âî-Äå âè÷ éå ãÿ áè ðèñ òàí -
ëû üûí äàí Áà êû éà ýÿ òè ðè ëÿ ðÿê, Ôÿõ ðè Õè éà áàí äà, àòà ñû -
íûí ãÿá ðè éà íûí äà äÿôí îëóí ìóø äóð. 

Çÿ ðè ôÿ ßçèç ãû çû ßëè éå âà
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Ta ri xin ge di şi nə tə sir gös tə rən bö yük si ya si li -
der lər irə li sür dük lə ri mü tə rəq qi ide ya lar la xal qı
öz ət ra fın da bir ləş dir mə yə, hər bir ad dım da ic ti -
mai inam qa zan ma ğa ça lış mış, məhz bu nun da sa -
yə sin də bö yük uğur la ra im za at mış lar. Fəa liy yə -
tin də daim ic ti mai mə na fe ni əsas gö tü rən, xal qın
dəs tə yi nə ar xa la nan si ya si li der kon k ret si ya si
mər hə lə də xal qın sa bit in ki şaf yo lu nu düz gün
müəy yən ləş dir mək, mil li ma raq la rı qo ru maq əz mi
ilə se çi lir. Si ya sət də ic ti mai inam qa zan maq mə ra -
mı de mok ra tik də yər lə rin ön pla na çıx dı ğı ha zır kı
"sü rət əs ri"ndə də qə tiy yən ak tual lı ğı nı itir mir. Ha -
ki miy yə ti mil lə tə la yiq li xid mət va si tə si sa yan və
bu nu əmə li fəa liy yə ti ilə sü bu ta ye ti rən li der lər
mil yon lar la in sa nın ira də si əsa sın da döv lə tə rəh -
bər lik şan sı nı qa za nır lar. 

Döv run sərt sı naq la rın dan üzüağ çı xan Azər bay -
can xal qı da ta le yi ni hər za man qəl bən inan dı ğı, eti -
mad gös tər di yi si ya si li der lə bağ la mış dır. Müs tə qil
Azər bay can ye ni mi nil li yin baş lan ğı cın da ümum mil li li -
der, dün ya şöh rət li ic ti mai- si ya si xa dim Hey dər Əli ye -
vin ide ya la rı nın la yiq li da vam çı sı - cə nab İl ham Əli ye -
vin rəh bər li yi al tın da uğur lu gə lə cə yə doğ ru inam la
irə li lə yir, bu yol da qar şı laş dı ğı müx tə lif ma neə lə rə, çə -
tin lik lə rə mə tin lik lə si nə gə rir. Azər bay can da de mok -
ra ti ya nın tən tə nə si ki mi ta ri xi lə şən 2008-ci ilin 15 ok t -
yabr seç ki lə ri də ma hiy yət eti ba ri lə xal qın cə nab İl ham
Əli ye və də rin inam və eti ma dı nın əya ni təs di qi nə çev -
ril miş, öl kə və tən daş la rı res pub li ka da uğur la hə ya ta
ke çi ri lən is la hat lar kur su nun da vam et di ril mə si na mi -
nə cid di si ya si ira də və qə tiy yət nü ma yiş et dir miş lər.

Pre zi dent seç ki lə ri bir qay da ola raq kon k ret za -
man kə si yin də real laş dı rı lan si ya sə tin ic ti mai rəy tə rə -
fin dən adek vat də yər lən di ril mə si pro se si ki mi də xa -
rak te ri zə edi lir. Seç ki lər ərə fə sin də ha ki miy yət xal qın
və döv lə tin mə na fe yi na mi nə hə ya ta ke çir di yi kom p -
leks təd bir lər ba rə də he sa bat ve rə rək se çi ci lə rin sə si -
ni qa zan ma ğa ça lı şır. Bu mə na da cə nab İl ham Əli ye -
vin son seç ki lər də ki möh tə şəm zə fə ri ilk növ bə də son
14 il də öl kə nin keç di yi in ki şaf yo lu na ve ri lən ob yek tiv
ic ti mai qiy mət dir. Döv lət baş çı sı ötən müd dət də kon -
sep tual əsas la rı ümum mil li li der Hey dər Əli yev tə rə fin -
dən müəy yən ləş di ril miş is la hat la rı uğur la da vam et dir -
miş və ye ni ça lar lar la zən gin ləş dir miş dir. "Əsl si ya sət
kon k ret, real iş gör mək dən iba rət dir" de yən döv lət
baş çı sı nın ötən 15 il də qə bul et di yi fun da men tal qə -
rar lar, im za la dı ğı sə rən cam lar onun daim xal qın mə -
na fe yin dən çı xış et di yi ni, ha be lə ver di yi vəd lə rin sırf
əmə li fəa liy yə tə, praq ma tiz mə söy kən di yi ni, ger çək li -
yə adek vat ol du ğu nu gös tər miş dir. 

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev za man ba xı -
mın dan o qə dər də bö yük ol ma yan bir müd dət də cə -
miy yə tin bü tün göz lən ti lə ri ni ger çək ləş dir mə yə ça lış -
maq la, hər bir və tən da şın ma ra ğı na ca vab ve rən, cə -
miy yət hə ya tı nın müx tə lif sa hə lə rin də uğur lu nə ti cə lə -
rə yol açan çe vik, qə tiy yət li və düz gün qə rar lar qə bul
et miş dir. Döv lət baş çı sı nın ida rə çi lik key fiy yət lə rin dən
ən mü hü mü isə, şüb hə siz, uzun il lər bo yu zər rə- zər rə

for ma la şa raq sa bit ləş miş mil li döv lət çi lik ənə nə lə ri nə
sa diq lik dir. Cə nab İl ham Əli ye vin hə ya ta ke çir di yi
məq səd yön lü si ya sət nə ti cə sin də son il lər əl də et di yi -
miz uğur lar məhz bu ami lə əsas la nır. Si ya si il lü zi ya lar -
dan, po pu liz m dən uzaq ol ma sı, prob lem lə rə ra sio nal
möv qe dən və real si tua si ya dan ya naş ma sı, praq ma -
tiz mi və yük sək ida rə çi lik key fiy yət lə ri cə nab İl ham Əli -
ye vin yet kin və pe şə kar si ya sət çi por t re ti ni for ma laş -
dı rır. Bü tün bu key fiy yət lə ri döv lət baş çı sı nın ma lik ol -
du ğu yük sək qə tiy yət, in tel lekt, ener ji, po ten sial, iş gü -
zar lıq, no va tor luq və bir ləş di ri ci lik mə ziy yət lə ri ta -
mam la yır.

Mü ba li ğə siz de mək olar ki, möv cud si ya si kur sun
ic ti maiy yət tə rə fin dən bir mə na lı dəs tək lən mə si ni tə -
min edən ən baş lı ca amil son beş il də müs tə qil Azər -
bay ca nın əl də et di yi mi sil siz so sial- iq ti sa di nai liy yət -
lər dir. Ötən müd dət də öl kə nin da vam lı və sa bit in ki şa -
fı ba xı mın dan va cib amil olan ic ti mai- si ya si sa bit lik
qo ru nub sax la nıl mış, res pub li ka mız iq ti sa di in ki şaf sü -
rə ti nə gö rə dün ya nın li der döv lət lə ri sı ra sı na yük səl -
miş, so sial prob lem lə rin ara dan qal dı rıl ma sı is ti qa mə -
tin də ar dı cıl ad dım lar atıl mış, Azər bay can Av ro pa
geo si ya si area lın da hə ya ta ke çi ri lən qlo bal la yi hə lə rin
tə mi nat çı sı na çev ril miş dir. Bu gün ikin ci elə bir döv lət
tap maq çə tin dir ki, son 15 il də ümu mi da xi li məh su lun
ar tım tem pi nə gö rə dün ya da li der möv qe yi ni qo ru yub
sax la sın, qı sa müd dət də döv lət büd cə si nin və sait lə ri -
ni 20 də fə dən çox ar tı ra bil sin. Azər bay can isə bun lar -
la ya na şı, həm də re gion la rın so sial- iq ti sa di in ki şa fı na
xid mət edən mü hüm döv lət proq ram la rı nı, fər man və
sə rən cam la rı uğur la ic ra et miş, hə ya ta ke çi ri lən so sial
in f ras t ruk tur la yi hə lə ri nə ti cə sin də böl gə lə rin si ma sı
də yiş miş, sa hib kar lı ğın in ki şa fı, ye ni is teh sal müəs si -
sə lə ri nin fəa liy yə tə baş la ma sı, ye ni iş yer lə ri nin açıl -
ma sı na mi nə sis tem li ad dım lar atıl mış dır.

Éöê ñÿê èäà ðÿ ÷è ëèê ìå õà íèç ìè þë êÿ ìè çèí
èí êè øà ôûí äà õö ñó ñè ðîë îé íà éûð

İl ham Hey dər oğ lu Əli yev 1961-ci il de kab rın 24-də Ba kı
şə hə rin də ana dan ol muş dur.

1967-1977-ci il lər də Ba kı şə hə rin də or ta mək təb də oxu -
muş dur.

1977-ci il də Mos k va Döv lət Bey nəl xalq Əla qə lər İn s ti tu -
tu na (MDBƏİ) da xil ol muş dur.

MDBƏİ- ni bi tir dik dən son ra 1982-ci il də Mos k va Döv lət
Bey nəl xalq Əla qə lər İn s ti tu tu nun as pi ran tu ra sı na da xil ol -
muş dur.

1985-ci il də dis ser ta si ya mü da fiə edə rək, ta rix el m lə ri
na mi zə di də rə cə si al mış dır.

1985-1990-cı il lər də Mos k va Döv lət Bey nəl xalq Əla qə lər
İn s ti tu tun da müəl lim iş lə miş dir.

1991-1994-cü il lər ər zin də özəl biz nes sa hə sin də ça lış -
mış dır və bir sı ra is teh sal- kom mer si ya müəs si sə lə ri nə rəh -
bər lik et miş dir.

1994-cü il dən 2003-cü ilin av qust ayı na dək Azər bay can
Res pub li ka sı Döv lət Neft Şir kə ti nin vit se- pre zi den ti, son ra
isə bi rin ci vit se- pre zi den ti ol muş dur. "Hey dər Əli ye vin neft
stra te gi ya sı"nın hə ya ta ke çi ril mə sin də fəal iş ti rak et miş dir.

Su ve ren Azər bay ca nın neft si ya sə ti nin geo si ya si as pek -
t lə ri nə dair bir sı ra təd qi qat iş lə ri nin müəl li fi dir. Si ya si el m -
lər dok to ru dur.

İki də fə, 1995-ci və 2000-ci il lər də Azər bay can Res pub li -
ka sı nın Mil li Məc li si nə se çil miş dir. 2003-cü il də Azər bay can
Res pub li ka sı nın Baş na zi ri və zi fə si nə tə yin edil mə si ilə əla -
qə dar ola raq de pu tat sə la hiy yət lə ri nə xi tam ver miş dir.

1997-ci il dən Azər bay ca nın Mil li Olim pi ya Ko mi tə si nin
Pre zi den ti dir. İd ma nın və Olim pi ya hə rə ka tı nın in ki şa fın da
bö yük xid mət lə ri nə gö rə Bey nəl xalq Olim pi ya Ko mi tə si nin
ali or de ni ilə təl tif edil miş dir.

1999-cu il də ha kim Ye ni Azər bay can Par ti ya sı səd ri nin
müa vi ni, 2001-ci il də səd rin bi rin ci müa vi ni, 2005-ci il də isə
par ti ya nın səd ri se çil miş dir.

2001-2003-cü il lər də Av ro pa Şu ra sı Par la ment As sam b -
le ya sın da (AŞ PA) Azər bay can Res pub li ka sı Mil li Məc li si nin
nü ma yən də he yə ti nin rəh bə ri ol muş dur.

2003-cü ilin yan var ayın da Av ro pa Şu ra sı Par la ment As -
sam b le ya sı səd ri nin müa vi ni, AŞ PA- nın Bü ro üz vü se çil miş -
dir.

2003-cü il av qus tun 4-də Mil li Məc lis tə rə fin dən təs diq
edil dik dən son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri tə -
yin edil miş dir.

2003-cü il ok t yab rın 15-də Azər bay can Res pub li ka sı nın
Pre zi den ti se çil miş dir. Pre zi dent seç ki lə rin də se çi ci lə rin
76%-dən ço xu İl ham Əli ye vin le hi nə səs ver miş dir. O, 2003-
cü il ok t yab rın 31-də və zi fə si nin ic ra sı na baş la mış dır.

2004-cü ilin ap re lin də AŞ PA- nın fəa liy yə tin də fəal iş ti ra -
kı na və Av ro pa ideal la rı na sə da qə ti nə gö rə AŞ PA- nın fəx ri
üz vü dip lo mu və AŞ PA me da lı ilə təl tif edil miş dir.

2008-ci il ok t yab rın 15-də ke çi ri lən seç ki lər də se çi ci lə rin
88,73 % sə si ni qa za nan İl ham Əli yev ikin ci də fə Azər bay can
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çil miş dir. O, 2008-ci il ok t yab -
rın 24-də və zi fə si nin ic ra sı na baş la mış dır.

Azər bay can, rus, in gi lis, fran sız və türk dil lə ri ni mü kəm -
məl bi lir.

Ev li dir. Üç öv la dı, üç nə və si var.
Pre zi dent Əli ye vin təl tif olun du ğu or den, mü ka fat və

fəx ri ad lar aşa ğı da kı la rı əha tə edir: Hey dər Əli yev or de ni
(Azər bay can Res pub li ka sı), Bey nəl xalq mü na si bət lər və
sülh na mi nə İh san Doğ ra ma cı mü ka fa tı (Tür ki yə), Ru mı ni ya
Ul du zu Or de ni (Ru mı ni ya), Kral Əb dü lə ziz Or de ni (Səu diy yə
Ərə bis ta nı Kral lı ğı), Şə rəf Or de ni (Gür cüs tan), “Şə rəf Le gio -
nu nun Bö yük Xa çı” Or de ni (Fran sa), Şey xü lis lam Or de ni
(Azər bay can Res pub li ka sı), Ru si ya Pra vos lav Kil sə si nin

“Pre po dob nıy Ser qiy Ra do nej s kiy” bi rin ci də rə cə li Or de ni,
“Bö yük Kor don” Şə rəf Or de ni (Bey nəl xalq Hər bi- İd man Şu -
ra sı), MDB öl kə lə rin İd man Təş ki lat la rı nın Bey nəl xalq Kon -
fe de ra si ya sı nın “Şə rəf Or de ni”, Fİ LA- nın Şə rəf Za lı nın ən
yük sək “İd man Əf sa nə si” or de ni, Pol şa Res pub li ka sı nın
“Xid mət lə rə gö rə” Bö yük Xaç or de ni (Pol şa), I də rə cə li
Knyaz Ya ros lav Mud rı or de ni (Uk ray na), "Mü ba rək əl- Kə bir"
or de ni (Kü veyt Döv lə ti), Yu na nıs tan par la men ti nin Qı zıl me -
da lı (Yu na nıs tan), Av ro pa Əda lət li Oyun lar Hə rə ka tı nın "Şə -
rəf" ni şa nı, “Üç ul duz” or de ni nin “Bö yük xaç ka va le ri” də -
rə cə si, “Sa diq Xid mət” mil li or de ni nin Bö yük Xaç ran qı (Ru -
mı ni ya), “İs moi li So mo ni” or de ni (Ta ci kis tan).

Lin koln Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru (ABŞ), Mos k va
Döv lət Bey nəl xalq Mü na si bət lər Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok -
to ru, L.N.Qu mil yov – Av ra si ya Mil li Uni ver si te tin Pro fes so -
ru (Qa za xıs tan), Bil kənt Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru (Tür -
ki yə), Ver gi lər üz rə Mil li Aka de mi ya nın Fəx ri Dok to ru (Uk -
ray na), Ploes ti Neft və Qaz Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru
(Ru mı ni ya), Mil li və Dün ya İq ti sa diy ya tı Uni ver si te ti nin Fəx -
ri Pro fes so ru (Bol qa rıs tan), Kyung Hee Uni ver si te ti nin Fəx -
ri Dok to ru (Cə nu bi Ko re ya), İor da ni ya Uni ver si te ti nin Fəx ri
Dok to ru (İor da ni ya), Kor vi nus Uni ver si te ti nin ic ti mai el m lər
üz rə Fəx ri dok to ru (Ma ca rıs tan), M.V.Lo mo no sov adı na
Mos k va Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes so ru (Ru si ya Fe -
de ra si ya sı), Ta ras Şev çen ko adı na Ki yev Mil li Uni ver si te ti -
nin Fəx ri dok to ru (Uk ray na), Məx dum qu lu adı na Tür k mə nis -
tan Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes so ru (Tür k mə nis tan
Res pub li ka sı), Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri dok to ru
(Azər bay can), Be la rus Döv lət Uni ver si te ti nin Fəx ri pro fes -
so ru (Be la rus Res pub li ka sı), An ka ra Uni ver si te ti nin Fəx ri
dok ro tu (Tür ki yə), Çu ku ro va Uni ver si te ti nin Fəx ri Dok to ru
(Tür ki yə).
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Èñìàéûëëû Ôèðóçÿ

47 ñàéëû Ôöçóëè ðàéîí òàì îðòà ìÿêòÿáèí
íöìóíÿâè øàýèðäëÿðèíäÿí áèðè äÿ Ùÿñÿíîâ
Ðàìèë Êàìèë îüëóäóð. 

Î, 2007-úè èëäÿ Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí
îëóá. 2014-úö èëäÿ 47 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿ-
áèí áèðèíúè ñèíôèíÿ äàõèë îëóá. Ñèíèô ðÿùáÿðè
Øÿôÿã õàíûìëà ñþùáÿò åäÿðêÿí î, Ðàìèíèí
òÿëèì âÿ òÿðáèééÿñèíäÿí ðàçû ãàëäûüûíû ñþéëÿ-
äè. Ðàìèí áöòöí äÿðñëÿðèíÿ ìÿñóëèééÿòëÿ
ùàçèðëàøûð, ìöÿëëèìèí âåðäèéè áöòöí òàïøûðû-
ãëàðû ñÿéëÿ éåðèíÿ éåòèðìÿéÿ ÷àëûøûð.
Ðàìèíèí éöêñÿê íöìóíÿâè äàâðàíûøû îíó
òÿêúÿ ñèíôèí éîõ, ùÿì äÿ ìÿêòÿáèí ñåâèìëè
øàýèðäèíÿ ÷åâèðèá. Ðàìèí äÿðñäÿí êÿíàð
âàõòàëàðûíû èäìàíà ùÿñð åäèð. 

Ðàìèíèí ãàðäàøû Åëúàí îíóíëà åéíè ñèíèô-
äÿ òÿùñèë àëûð. Ðàìèí ãàðäàøûíà äÿðñëÿðèíè
ùàçûðëàìàãäà þç êþìÿéèíè ÿñèðýÿìèð. Ùÿð
èêè ãàðäàøûí ôóòáîëà áþéöê ùÿâÿñè âàð. 

Àíàëàðû- Ñàìèðÿ Èáàäîâà Ñàáèðàáàä ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Åâäàðäèð . Àòàëàðû-
Ùÿñÿíîâ Êàìèë Êàìàë îüëó Áåéëÿãàí ðàé-
îíóíäà àíàäàí îëóá. Òèúàðÿòëÿ ìÿøüóëäóð. 

Áó èêè ãàðäàø äîñòëàðûíà ìåùðèáàí äàâðà-

íûøû èëÿ íöìóíÿâè øàýèðä ýþñòÿðèúèëÿðè èëÿ
äàèì ìöÿëëèìëÿðèí äèããÿò ìÿðêÿçèíäÿäèðëÿð.
Áèç ùÿð èêè ìÿêòÿáëèéÿ òÿùñèëèíäÿ éåíè-éåíè
óüóðëàð àðçóëàéûðûã. 

Ùÿñÿíîâ Ðàìèë

Äèäÿðýèí Ôöçóëèíèí 47 ñàéëû òàì îðòà
ìÿêòÿáèíäÿ îëàðêÿí áèð ÷îõ íöìóíÿâè øàý-
èðäëÿðëÿ òàíûø îëäóì. Áåëÿ øàýèðäëÿðäÿí áèðè
âÿ ÿí éàääà ãàëàíû Èñìàéûëëû  Ôèðóçÿ
Ôÿõðÿääèí ãûçû îëäó. 

Ôèðóçÿ 2011-úè èë àâãóñòóí 17-äÿ Áàêûäà
àíàäàí îëóá. Ñóëóòÿïÿäÿ óøàã áàü÷àñûíäà
òÿùñèë ùàããûíäà èëê áèëýèëÿðè àëûá. 2017- úè
èëäÿ Ôöçóëè ðàéîí 47 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿ-
áèí áèðèíúè ñèíôèíÿ äàõèë îëóá. Ñèíèô ðÿùáÿðè
Ãóðáàíîâà Çÿðíèýàð ìöÿëëèì Ôèðóçÿíèí
íèçàì-èíòèçàìûíäàí ÷îõ ðàçû îëäóüóíó ñþé-
ëÿäè. Ìöÿëëèìÿñè äåéèð êè, Ôèðóçÿ ðèéàçèééàò
ôÿííèíÿ õöñóñè ìàðàã ýþñòÿðèð. Ôèðóçÿ
áþéöéÿíäÿ ùÿêèì îëìàã èñòÿéèð. 

Àòàñû- Èñìàéûëîâ Ôÿõðÿääèí 1972-úè èëäÿ
Àüäàì ðàéîíóíäà àíàäàí îëóá. Íåôò
Êèìéà Èíñòèòóòóíó áèòèðèá. Ìöùÿíäèñ èøëÿéèð.
Àíàñû- Ñÿôÿðîâà Ñåâèíú 1977-úè èëäÿ àíà-
äàí îëóá. Àçÿðáàéúàí Äþâëÿð Òèáá
Óíèâåðñèòåòèíèí ÿúçà÷ûëûã ôàêöëòÿñèíè áèòèðèá.
Ùàçûðäà ÿúçà÷û èøëÿéèð. 

Ôèðóçÿíèí áàúûñû Ôÿðÿù èêè éàøûíäàäûð. 

Ôèðóçÿíèí äÿðñëÿðèíäÿ, öìóìèééÿòëÿ îíóí
ìÿêòÿá ùÿéàòûíäà îíà ÿí ÷îõ êþìÿê åäÿí
íÿíÿñè Çîéà õàíûìäûð. Çîéà õàíûì 47
ñàéëû ìÿêòÿáäÿ ðèéàçèééàò ìöÿëëèìè èøëÿéèð.
Ìÿùç áó ñÿáÿáäÿí Çîéà õàíûì Ôèðóçÿíèí
ìÿêòÿá ùÿéàòûíäà øîõ þíÿìëè ðîë îéíàéûð. 

Áàëàúà Ôèðóçÿíèí òÿëèì-òÿðáèééÿñèíäÿ
ÿñàñ ðîë îéíàéàí èíñàíëàðäàí áèðè äÿ, îíóí
äèýÿð íÿíÿñè Ôèðóçÿ õàíûìäûð.  Ôèðóçÿíèí
ùÿêèì îëìàã êèìè ìöãÿääÿñ àðçóñóíó åëÿ
Ôèðóçÿ íÿíÿñè úöúÿðäèá. 

Ôèðóçÿ  äÿðñëÿðèíè éàõøû îõóìàãëà éàíà-
øû, ùÿì äÿ áîø âàõòëàðûíûíäà ñÿìÿðëè êå÷èð-
ìÿéè áàúàðûð. Ìóñèãèéÿ îëàí äÿðèí ìàðàüûíû
íÿçÿðÿ àëàðàã  âàëèäåéíëÿðè îíóí ýÿëÿúÿêäÿ
ìóñèãè èëÿ ìÿøóë îëàúàüûíà èíàíûðëàð.
Ìóñèãèéëÿ áÿðàáÿð øàùìàò îéíàìàüû äà
ñåâèð. 

Ôèðóçÿíèí ÿí áþéöê àðçóñó óíóäóëìàç
Ãàðàáàüû ýþðìÿêäèð. ßçèç Ôèðóçÿ Ñÿíèí
àðçóíà áèç äÿ ãîøóëóðóã .Ýöí î ýöí îëñóí
êè, ñÿíèíëÿ äîüìà Ãàðàáàüûìûçäà ýþðö-
øÿê...    
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Ùöñåéíëè Àèøÿ

Ôöçóëè ðàéîí 47 ñàéëû òàì îðòà ìÿê-
òÿáëÿ òàíûø îëàíäà ìöÿëëèìëÿðèí òåç-òåç
àäûíû ÷ÿêäèéè Àèøÿ äèããÿòèìè úÿëá åëÿäè.

Àèøÿ Ùöñåéíëè ìÿêòÿáèí ÿí íöìó-
íÿâè øàýèðäëÿðè ñèéàùûñûíäà  àäû þí
úÿðýÿäÿ éåð àëàí øàýèðäëÿðäÿí áèðèäèð. 

2005-úè èëäÿ Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíà-
äàí îëóá. 2011-úè èëäÿ 98 ñàéëû
Çÿíýèëàí òàì îðòà ìÿêòÿáèíèí áèðèíúè
ñèíôèíÿ ãÿáóë îëóá. 2017-úè èëäÿí
Ôöçóëè ñÿùÿð 47 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿ-
áèíÿ äàõèë îëóá. Ùàë- ùàçûðäà ìÿêòÿ-
áèí 7-úè ñèíôèíäÿ îõóéóð. Ìöÿëëèìëÿðè
íöìóíÿâè äàâðàíûøû èëÿ íÿéèíêè ñèíôÿ,
åëÿúÿ äÿ áöòöí ìÿêòÿá éîëäàøëàðûíà
ÿí ýþçÿë íöìóíÿ êèì òåç- òåç îíóí
àäûíû ÷ÿêèðëÿð.  Àèøÿ äÿðñ ÿëà÷ûñûäûð.
Î, áöòöí ôÿíëÿðÿ åéíè ìÿñóëèééÿòëÿ
éàíàøàðàã åëìëÿðèí ñèðëÿðèíÿ äÿðèíäÿí
éèéÿëÿíèð. 

Àòàñû- Ùöñåéíîâ Ãàëèá àëè òÿùñèëëèäèð.
Ñöðöúö èøëÿéèð. 

Àíàñû- Ùöñåéíîâà Ýöëíàðÿ ìöÿëëè-
ìÿäèð. 

Ãàðäàøû ßëè èêèíúè  ñèíèôäÿ îõóéóð. 
Àèøÿ þçöíö ñûíàìàã ìÿãñÿäèëÿ òåç-

òåç ñûíàã èìòàùàíëàðûíäà èøòèðàê åäèð.
Áîø âàõòëàðûíäà  ìöõòÿëèô ìÿçìóíëó
ìÿãàëÿëÿð éàçûð. Àèøÿ áþéöéÿíäÿ æóð-
íàëèñò îëìàã èñäÿäèéèíè ñþéëÿéèð. 

Àèøÿíè ìÿêòÿáÿ áåëÿ ìþùêÿì òåëëÿð-
ëÿ áàüëàéàí èáòèäàè ñèíèô ìöÿëëèìè Åëçà
ìöÿëëèìÿíèí àäûíû õöñóñè èëÿ ãåéä
åòìÿê èñòÿéèðÿì. Àèøÿíèí òÿùñèëèíäÿ
Åëçà ìöÿëëèìÿíèí áèðáàøà èøòèðàêû èëÿ
ãîéóëìóø ñàüëàì áöíþâðÿíè íÿíÿñè,
ùÿì äÿ  òàðèõ ìöÿëëèìè Âÿôà ìöÿëëèìÿ,
äèýÿð íÿíÿñè Ëÿòàôÿò ìöÿëëèìÿ, Õàëèäÿ
ìöÿëëèìÿ âÿ àäûíû ÷ÿêìÿäèéèìèç áèð
÷îõ  ìöÿëëèìëÿð äàâàì åòäèðèðëÿð. 

Àèøÿíèí àðçóëàðû äà, öðÿéè äÿ íóðëó-
äóð. Áèç áó áàëàúà , ëàêèí ôÿäàêàð
ìÿêòÿáëèéÿ éåíè-éåíè òÿùñèë óüóðëàðû
àðçóëàéûðûã.

Þë êÿ áàø ÷û ñû Èë ùàì ßëè éå âèí
ñîí 15 èë äÿ àïàð äû üû ìÿã -
ñÿä éþí ëö ñè éà ñÿò èã òè ñà äèé -
éà òû ìû çûí äöí éà äà àíà ëî ãó
îë ìà éàí ñö ðÿò ëè èí êè øà ôû íû òÿ -
ìèí åò ìèø, âÿ òÿí äàø ëà ðû ìû -
çûí ñî ñèàë ðè ôàù ùà ëû äà ùà äà
éöê ñÿë ìèø äèð. Äþâ ëÿò áàø ÷û ñû
òÿ ðÿ ôèí äÿí ùÿ éà òà êå ÷è ðè ëÿí
èðè ìèã éàñ ëû èñ ëà ùàò ëàð, èì çà -
ëà íàí ôÿð ìàí âÿ ñÿ ðÿí úàì -
ëàð, ãÿ áóë åäè ëÿí ãÿ ðàð ëàð,
ðåàë ëà øàí äþâ ëÿò ïðîã ðàì ëà ðû
ñà éÿ ñèí äÿ Àçÿð áàé úàí èã òè -
ñà äè àð òûì ýþñ òÿ ðè úè ñè èëÿ
äöí éà íûí ëè äåð äþâ ëÿò ñòà òó -
ñó íà éöê ñÿë ìèø äèð. 

"Âÿ òÿí äàø úÿ ìèé éÿ òè ãó ðó úó ëó -
üó, äå ìîê ðà òèê ïðî ñåñ ëÿ ðèí ìþù -
êÿì ëÿí äè ðèë ìÿ ñè, ùö ãó ãè äþâ ëÿ òèí
ôîð ìà ëàø äû ðûë ìà ñû, ùå÷ äÿ øöàð âÿ
àð çó äå éèë, Àçÿð áàé úà íûí ùÿð òÿ ðÿô ëè
èí êè øà ôû íûí áàø ëû úà øÿð òè äèð. Áè çèì
òÿú ðö áÿ ìèç ýþñ òÿ ðèð êè, Àçÿð áàé úà -
íûí ñå÷ äè éè éîë äöç ýöí éîë äóð" äå -
éÿí äþâ ëÿò áàø ÷û ñû ùå ñàá åäèð êè,
ùà çûð êû ìÿð ùÿ ëÿ äÿ âÿ òÿí äàø ëà ðûí
ñî ñèàë- ñè éà ñè, ìÿ äÿ íè âÿ èã òè ñà äè ðè -
ôà ùû íà õèä ìÿò åäÿí èñ ëà ùàò ëà ðûí
äà âàì åò äè ðèë ìÿ ñè çÿ ðó ðè äèð. Äå -

ìîê ðà òèê äþâ ëÿ òèí áèð òÿ ñè ñàò êè ìè
áàø ëû úà âÿ çè ôÿ ñè, áö òþâ ëöê äÿ úÿ -
ìèé éÿ òèí âÿ àé ðû ëûã äà ùÿð áèð âÿ -
òÿí äà øûí ìàä äè ðè ôàù ùà ëû íûí éöê -
ñÿë äèë ìÿ ñè, îí ëà ðûí ñî ñèàë ìö äà ôèÿ -
ñè âÿ ëà éèã ëè ùÿ éàò ñÿ âèé éÿ ñè íèí òÿ -
ìèí îëóí ìà ñû, ùà áå ëÿ ñÿõ ñèé éÿ òèí
àçàä èí êè øà ôû ö÷öí áÿ ðà áÿð èì êàí -
ëà ðûí éà ðà äûë ìà ñû äûð. 

Ùÿð áèð ôÿð äèí ìà ðàã ëà ðû íûí
éöê ñÿê ñÿ âèé éÿ äÿ òÿ ìèí îëóí ìà -
äû üû úÿ ìèé éÿò äÿ ýöú ëö äþâ ëÿò éà -
ðàò ìà üûí ìöì êöí ñöç ëö éö ôèê ðè íè
äàèì þíÿ ÷ÿ êÿí úÿ íàá Èë ùàì ßëè -
éåâ ùÿ éà òà êå ÷èð äè éè ýå íèø ìèã éàñ ëû
èñ ëà ùàò ëàð ëà Àçÿð áàé úà íû äè íà ìèê
èí êè øàô éî ëó íà ÷û õà ðûá. Éå íè íåôò
ñòðà òå ýè éà ñû íûí óüóð ëà ðåàë ëàø äû ðûë -
ìà ñû þë êÿ ìè çèí áåé íÿë õàëã àëÿì äÿ
íö ôó çó íó éöê ñÿë ò ìÿê ëÿ èã òè ñà äè òÿ -
ðÿã ãè íèí ÿë äÿ îëóí ìà ñû íà èì êàí
éà ðàò äû. Áþ éöê óçàã ýþ ðÿí ëèê ëÿ ùÿ -
éà òà êå ÷è ðè ëÿí íåôò ñè éà ñÿ òè íèí ÿñà -
ñû íû äà ìÿùç þë êÿ íèí ïðî ïîð ñèî íàë
èã òè ñà äè èí êè øà ôû, ñî ñèàë ïðîá ëåì ëÿ -
ðèí ùÿë ëè, âÿ òÿí äàø àçàä ëû üû íûí âÿ
äè ýÿð äå ìîê ðà òèê äÿ éÿð ëÿ ðèí òÿ ìèí
îëóí ìà ñû òÿñ êèë åäèð äè.

Èã òè ñà äè ñà ùÿ äÿ ÿë äÿ îëó íàí
íàè ëèé éÿò ëÿ ðèí åô ôåê òèâ øÿ êèë äÿ ñî ñèàë
ñôå ðà éà éþ íÿë äèë ìÿ ñè ìöñ áÿò íÿ òè -

úÿ ëÿð âåð ìÿê äÿ äèð. Þë êÿ ìèç äÿ áà -
çàð èã òè ñà äèé éà òû ïðèí ñèï ëÿ ðè íèí ãî -
ðóí ìà ñè éî ëó èëÿ éà íà øû, úÿ ìèé éÿ -
òèí àç òÿ ìè íàò ëû òÿ áÿ ãÿ ñè ö÷öí ñî -
ñèàë éàð äûì ñèñ òå ìè íèí ôîð ìà ëàø äû -
ðûë ìà ñû, ñî ñèàë ÿäà ëÿò ïðèí ñè ïè íèí
áö òöí ñÿ âèé éÿ ëÿð äÿ áÿð ãÿ ðàð îë ìà -
ñû àïà ðû ëàí ñî ñèàë ñè éà ñÿò ñòðà òå ýè -
éà ñû íûí óüóð ëà ðûí äàí õÿ áÿð âå ðèð.
Ñî ñèàë ñôå ðà äà éöê ñÿê íàè ëèé éÿò ëÿð
ÿë äÿ åò ìèø ãà áàã úûë þë êÿ ëÿ ðèí ÿí
ñîí òÿú ðö áÿ ñèí äÿí èñ òè ôà äÿ åäèë -
ìÿê ëÿ ùÿ éà òà êå ÷è ðè ëÿí ëà éè ùÿ ëÿð äÿ
áþ éöê íÿ òè úÿ ëÿð âå ðèð. Òÿ ñà äö ôè äå -
éèë êè, Àçÿð áàé úàí áþë ýÿ äÿ ùÿì äÿ
ÿí èðè ìèã éàñ ëû ñî ñèàë ëà éè ùÿ ëÿ ðè ýåð -
÷ÿê ëÿø äè ðÿí äþâ ëÿò êè ìè òà íû íûð.

Áó ýöí Àçÿð áàé úàí èã òè ñà äèé -
éà òû Åð ìÿ íèñ òàí èã òè ñà äèé éà òû èëÿ
ìö ãà éè ñÿ åäèë ìÿç ñÿ âèé éÿ äÿ äèð.
Áèç áö òöí úÿ ùÿò ëÿð äÿ îí ëàð äàí öñ -
òö íöê. Ùÿì ñè éà ñè èì êàí ëà ðû ìûç
÷îõ ýå íèø äèð, ùÿì áåé íÿë õàëã
ìþâ ãå ëÿ ðè ìèç ÷îõ ýöú ëö äöð, ùÿì
äÿ èã òè ñà äè ïî òåí ñèàë áèð íå ÷ÿ äÿ ôÿ
÷îõ äóð. Ùÿð áè ýö úÿ ýÿë äèê äÿ èñÿ,
áèð äà ùà äå ìÿê èñ òÿ éè ðÿì êè, Àçÿð -
áàé úàí îð äó ñó áþë ýÿ äÿ ÿí ãöä -
ðÿò ëè îð äó äóð. Áèç ùÿð áè ýö úö ìö çö
àð òû ðû ðûã. Äöç äöð, áó, áþ éöê âÿ ñàèò
òÿ ëÿá åäèð. Àí úàã áó íó åò ìÿ ëè éèê.
×öí êè áèç ìö ùà ðè áÿ øÿ ðàè òèí äÿ éà -
øà éû ðûã. Ìö ùà ðè áÿ ùÿ ëÿ áèò ìÿ éèá.
Ìö ùà ðè áÿ íèí áè ðèí úè ìÿð ùÿ ëÿ ñè áà -
øà ÷à òûá âÿ áèç ùÿð àí ùà çûð îë ìà -
ëû éûã êè, þç äîü ìà òîð ïàã ëà ðû ìû çû
èø üàë ÷û ëàð äàí àçàä åäÿê. Áó íóí ëà
áÿ ðà áÿð, áó âàõ òà ãÿ äÿð ýþ ðöë ìöø
âÿ áóí äàí ñîí ðà ýþ ðö ëÿ úÿê èø ëÿð
Àçÿð áàé úà íûí ùÿð òÿ ðÿô ëè èí êè øà ôû íà
õèä ìÿò åäÿ úÿê äèð, Àçÿð áàé úàí äà
ñî ñèàë ìÿ ñÿ ëÿ ëÿ ðèí ùÿë ëè íÿ øÿ ðàèò
éà ðà äà úàã äûð. ßýÿð áè çèì èã òè ñà äè
èì êàí ëà ðû ìûç îë ìà ñàé äû, Àçÿð áàé -
úàí äþâ ëÿ òè áå ëÿ ýþ çÿë áè íà ëàð òè êÿ
áèë ìÿç äè. ßýÿð áèç þç ðå ñóð ñ ëà ðû -
ìû çà àð õà ëàí ìà ñàé äûã, ÷ÿ òèí âÿ -
çèé éÿ òÿ äö øÿ áè ëÿð äèê. Áèç áàø ãà ëà -
ðûí äàí ôÿð ã ëè îëà ðàã, àí úàã äà õè ëè
èì êàí ëàð ùå ñà áû íà éà øà éû ðûã, þç
ùå ñà áû ìû çà éà øà éû ðûã. Ýöí äÿí-
 ýö íÿ äà ùà äà éàõ øû éà øà éû ðûã âÿ
ýÿ ëÿ úÿê äÿ ãàð øû äà äó ðàí áö òöí
âÿ çè ôÿ ëÿð þç ùÿë ëè íè òà ïà úàã äûð.

Èã òè ñà äè ñà ùÿ äÿ ÿë äÿ îëó íàí íàè ëèé éÿò ëÿ ðèí åô ôåê òèâ øÿ êèë äÿ
ñî ñèàë ñôå ðà éà éþ íÿë äèë ìÿ ñè ìöñ áÿò íÿ òè úÿ ëÿð âåð ìÿê äÿ äèð



Èíñàíëàðûí òÿáèÿòëÿ ÿêèç äîüóëäóüóíó íàüûë áèëèðäèì.
Àììà òÿáèÿòè ñþçöíäÿ, äóéüóëàðûíäà, éàíàøìàñûíäà,
ñåâýèñèíäÿ âÿ ÿùâàë-ðóùèééÿñèíäÿ ýÿçäèðÿí àäàìëàðû
ýþðäöêäÿ ãÿëáèìäÿí áåëÿ áèð ñÿñ êå÷èð: Áó òÿáèÿò àäàìû-
äûð. 

Éóçëÿðëÿ, ìèíëÿðëÿ àäàìëàðûí àðàñàûíäàí òÿáèÿò
àäàìëàðûíû ñå÷ìÿê ÷îõ ÷ÿòèí, ÷ÿòèí îëäóüó ãÿäÿð äÿ,
àñàí îëäóüóíó ùèññ åäÿíäÿ ùÿìñþùáÿò îëäóüóí àäàìûí
äóéüóëàðûíû êèòàá êèìè ñÿùèôÿëÿìÿê, îíó ëàï èëê ñÿùèôÿäÿí
îõóìàã èñòÿéèðñÿí. 

ÁÄÓ-íóí  ùöãóã ôàêöëòÿñèíÿ  äàõèë îëàí Áöíéàä
Ïèðèéåâ ùàããûíäà åøèäÿíäÿ òÿáèè îëàðàã ñåâèíäèì.  ×öíêè
Áöíéàä 500 áàë òîïëàéàðàã áó ôàêöëòÿíè ãàçàíìûøäû. Áó,
úÿìèééÿòèìèçèí ñàáàùû ö÷öí ñàâàäëû ùöãóãøöíàñ äåìÿê
èäè. 

Ñåâèíúèìè áþëöøìÿê âÿ Áöíéàäûí òÿùñèëÿ äîüðó àïà-
ðàí éîëëàðûíà íÿçÿð ñàëìàã ìÿãñÿäèëÿ öç òóòóðàì
Ïèðèéåâëÿð àèëÿñèíÿ.

Àèëÿíèí áàø÷ûñû Òåéìóð ìöÿëëèìëÿ òàíûøëûãäàí ñîíðà
ùèññ åäèðÿì êè, àäÿò åòäèéèì ñóàëëàðûí ùåú áèðè  ñþùáÿòèìè-
çÿ èñòèãàìÿò âåðÿ áèëìÿéÿúÿê. ×îõ ìàðàãëû âÿ îëäóãúà
ñÿìèìè ìöñàùèáëÿðèìäÿí áèðè, úÿìèééÿòèí çèéàëû, óçàãýþ-
ðÿí, éöêñÿê ìÿäÿíèééÿò âÿ ýåíèø ìàðàã äàèðÿñèíÿ ìàëèê
îëàí àüñàããàëû Òåéìóð ìöÿëëèìÿ ýÿíúëèéèí ãîúàëûã
éàøûíäà “àüñàããàë” äåìÿéèì òàì äöøöíöëìöø, éåðèíäÿ
èøëÿíìèø áèð èôàäÿäèð. 

Àüñàããàë ñþçö ÿñëèíäÿ ñà÷û àüàðìûø, éàøû êå÷ìèø
ìÿíàñûíäà éîõ, ãàðøû òÿðÿôÿ êå÷äèéè ùÿéàò òÿúðöáÿñèíäÿí
òîïëàäûüû òóòàðëû ôàêòëàð ÿñàñûíäà ôîðìàëàøàí äÿéÿðëè íÿòè-
úÿëÿðè òþâñèééÿ åäÿí øÿõñ ìÿíàñûíäà èøëÿòäèì. 

Òåéìóð ìöÿëëèìÿ ýÿëèøèìèí ìÿãñÿäèíè èçàù åäÿíäÿ
ýþçëÿðèíäÿ ãÿðèáÿ áèð ñåâèíú ïàðëàäû. Þâëàäàëûðûíû áþéöê
äèããÿò âÿ ãàéüûéëà áþéöäÿðÿê, îíëàðûí ìÿñóëèééÿòèíÿ
ýþðÿ ùÿð àí íàðàùàò÷ûëûã êå÷èðÿí ÿñë àòà îáðàçûíû ìÿí
äåéÿðäèì êè, Òåéìóð ìöÿëëèìèí ñèìàñûíäà êÿøô åòäèì. 

Ïèðèéåâ Òåéìóð Áöíéàä îüëó Ôöçóëè ðàéîíóíäà àíà-
äàí îëóá. ÕÒÈ-íó áèòèðèá. Ùàçûðäà òèúàðÿòëÿ ìÿøüóëäóð.
Òåéìóð ìöÿëëèìèí òÿðúöìåéè-ùàëèíäàí ýþòöðäöéöì áó
ãûñà íöàíñ  îíó àäè èíñàíëàðäàí ôÿðãëÿíäèðìèð. Àììà
îíó àòà êèìè ñÿúèééÿëÿíäèðÿíäÿ ýþðöíöð êè, Òåéìóð
ìöÿëëèì âÿòÿíè, þëêÿñè ö÷öí ôÿäàêàðúàñûíà ÷àëûøàí, õàë-
ãûíû ñåâÿí, ìèëëè êèìëèéèíÿ ùþðìÿò åäÿí âÿ þâëàäëàðûíû äà
ìÿùç áó ðóùäà áþéöäÿí áèð àòàäûð. Áöòöí áó êåéôèééÿòëÿð
Òåéìóð ìöÿëëèìèí òÿðáèééÿ åäèá áþéöòäöéö þâëàäàëðûí
òÿùñèë, òÿðáèééÿ âÿ äöøöíúÿñèíäÿ þçöíö ýþñòÿðèð. Áóíóí
áàðèç íöìóíÿñè ãÿùðÿìàíûì Áöíéàääûð. 

Ïèðèéåâ Áöíéàä Òåéìóð îüëó 2000-úè èëäÿ Áàêû øÿùÿ-
ðèíäÿ àíàäàí îëóá. 1 ñèíôÿ 238 ñàéëè ìÿêòÿáäÿ áàøëàéûá.
1ëê òÿùñèë èëëÿðèíäÿí Áöíéàä ìöÿëëèìëÿðèí äèããÿòèíè þçöíÿ
÷ÿêÿ áèëèá. Î, þçöíÿìÿõñóñ äöøöíúÿ òÿðçè, äÿðñÿ ìÿñó-
ëèééÿòè, êèòàáëàðà ýþñðÿðäèéè ãàéüû, åëìÿ-òÿùñèëÿ îëàí ñîí-
ñóç ñåâýèñè èëÿ ìöÿëëèìëÿðèí ñåâèìëèñèíÿ ÷åâðèëìèøäûð.
Èëäÿí- èëÿ ïöõòÿëÿøÿí Áöíéàä âàõò êåúäèê÷ÿ  ìöõòÿëèô
ïåøÿ âÿ ñÿíÿòëÿð ùàããûíäà äöøöíìÿéÿ, ÿí éàõûí äîñòó
îëàí Òåéìóð ìöÿëëèìëÿ ôèêèð ìöáàäèëÿñè åòìÿéÿ áàøëàéûð.
Âàõòàøûðû àïàðûëàí ìöçàêèðÿëÿðäÿí ñîíðà ãÿðàðà àëûíûð êè,
Áöíéàä ùöãóãøöíàñ îëñà äàùà ìÿãñÿäÿóéüóí îëà áèëÿð.
Ùöãóãøöíàñ èõòèñàñûíûí øå÷èìè òÿñàäöôè äåéèëäè. Áóíà
Áöíéàäûí ñàâàäû, åëìè èñòèãàìÿòè âÿ ÿí ÿñàñ äà õàðàêòå-

ðè âÿ õàðèúè ýþðöíöøö èìêàí âåðèðäè.
Ñàüëàì èäåéà óüðóíäà àïàðûëàí ìöáàðèçÿ ùÿìèøÿ

óüóðëà áàøà ÷àòûð . Íþâáÿòè ãÿëÿáÿíèí áèðè: Ïèðèéåâ
ÁöíéàäÒåéìóð îüëó ÁÄÓ-íèí ùöãóã ôàêöëòÿñèíè ãàçàíäû. 

Áöíéàäûí ìàðàã äàèðÿñè ÷îõ çÿíýèíäèð. Î,  ýöíëÿðèíè
òÿêúÿ êèòàá îõóìàãëà êå÷èðìèð. Áîø âàõòëàðûíäà èäìàíëà
ìÿøóë îëóð. Áó îíóí ùÿì çåùíè,ùÿì äÿ ôèçèêè ñàýëàìëûüû-
íà òÿêàí âåðèð.

Áöíéàä èëê áàõûøäà úèääè ýþðöíñÿ äÿ, ÷îõ öíñèééÿòúèë,
ìåùðèáàí ýÿíúäèð.Áó ñÿáÿáäÿí Áöíéàäûí ÿùàòÿñèíäÿ
ìöõòÿëèô éàøäà îëàí ÷îõëó äîñòëàðû âàð. 

Ïèðèéåâëÿð àèëÿñè èëÿ òàíûø îëàíäàí ñîíðà ìÿëóì  îëäó
êè, àèëÿíèí äèýÿð öçâëÿðè äÿ  úÿìèééÿòèìèçèí çèéàëû òÿáÿãÿ-
ñèíäÿíäèð. Áöíéàäûí áàúûñû Ëåéëè ÀÄÄÓ-íè áèòèðèá. Ñîíðà
òÿùñèëèíè Èòàëèéàäà äàâàì åòäèðèá. Äèýÿð áàúûñû Ëàëÿ Áàêû
Ïåäàãîëè Òåõíèêóìóíó áèòèðèá. Ùàçûðäà Òÿùñèë
Íàçèðëèéèíäÿ èøëÿéèð. 

Áöíéàäûí áèòêèí áèð øÿõñèééÿò êèìè ôîðìàëàøìàñûíäà
Òåéìóð ìöÿëëèìëÿ éàíàøû àíàñû Áàùàð õàíûìûí äà ðîëó
ÿâÿçñèçäèð. Èõòèñàñúà ìóñèãè ìöÿëëèìè îëàí Áàùàð õàíûìûí
òÿñèðè òÿêúÿ Áöíéàäûí éîõ, åëÿúÿ äÿ äèýÿð óñàãëàðûíû òÿð-
áèééÿñèíäÿ äÿ þçöíö ãàáàðûã øÿêèëäÿ ýþñòÿðèð. Òÿáèÿòÿ
áàüëûëûã, âÿòÿíÿ òÿìÿííàñûç ñåâýè, õàëãûíà, ìèëëè êèìëèéèíÿ
äÿðèí ùþïðìÿò ùèññè Áàùàð õàíûìûí ëàéëàëàðûíäà íöôóç
åäèá óñàãëàðà.

Áåëÿúÿ äàùà áèð çèéàëè àçÿðáàéúàí àèëÿñèëÿ òàíûøëû-
üûì ùÿëÿëèê ñîíà úàòäû. Ìÿí áèòäè äåìÿê èñòÿìÿçäèì.
×öíêè èíàíûðàì êè, áó àèëÿäÿ áþéöéÿí óøàãëàðûí ýÿëÿ÷ÿê
óüóðëàðûíû  åøèäÿíäÿ áèçèì éîëóìóç òåç-òåç  áó åâèí
ãàïûñèíäàí äöøÿúÿê.

Ìÿí Áöíéàäà òÿùñèëäÿ áþéöê óüóðëàð àðçóëàéàðàã
Ïèðèéåâëÿð àèëÿñèëÿ ñàýîëëàøûðàì.
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Ñàëìàíçàäÿ Ëåéëà

Ëåéëà èëÿ èëê ýþðöøöìöçäÿí ñîíðà
ìÿíäÿ áåëÿ áèð òÿÿññöðàò éàðàíäû:
Âàëèäåéíëÿð óøàãëàðû áþéöäöð, óøà-
ãëàð èñÿ þç íþâáÿñèíäÿ îíëàðû úèëàëà-
éèðëàð. 12 éàøëû úèëèç áèð ãûçûí  íÿ
äÿðÿúÿäÿ àýûëëû, íåúÿ ñÿëèãÿëè âÿ
àýëàñûüìàç äÿðÿúÿäÿ Àçÿðáàéúàíëû
îëà  áèëìÿê ãàáèëèééÿòèíÿ ùåéðàí ãàë-
äûì. 

Ñàëìàíçàäÿ Ëåéëà . 2006-úè èëäÿ
Áàêû øÿùÿðèíäÿ àíàäàí îëóá. 2011-úè
èëäÿ 47 ñàéëû ìÿêòÿáèí áèðèíúè ñèíôèíÿ
äàõèë îëóá.

Ùàçûðäà 7-úè ñèíèôäÿ îõóéóð.
Ëåéëà ñèíèôäÿ ñå÷èëÿí øàýèðäëÿðäÿí

áèðè êèìè ùÿìèøÿ ìöÿëëèìëÿðèí ñåâèìëèñè
îëóá. Äÿðñëÿðèíè éàõøû îõóéóð, ìÿê-
òÿáäÿ êåúèðèëÿí áöòöí òÿäáèðëÿðäÿ ôÿàë
èøòèðàê åäèð. Ëåéëàäà ÿäÿáèééàò ôÿííè-
íÿ õöñóñè ìàðàã âàð.  Èáòèäàè ñèíèôäÿí
áàøëàíàí ÿäÿáèééàò ñåâýèñè éóõàðû

ñèíèôëÿðÿ êå÷äèêúÿ äàùà äà äÿðèíëÿøèá.
Õöñóñè ñåèð äåìÿê èñòåäàäû îíó

äèýÿð éàøûäëàðûíäàí ôÿðãëÿíäèðèð. 
ßäÿáèééàòà îëàí ñåâýèñè Ëåéëàäà

èíúÿñÿíÿòÿ õöñóñè ìàðàã éàðàäûá.
Àðòûã áèð íå÷ÿ èëäèð êè,  Ëåéëà  ìîäåë
êèìè ÷èõèø åäèð. 

Àíàñû ßëèéåâà Íóðèééÿ 1975-úè èëäÿ
Ôöçóëè ðàéîíóíóí Éóõàðû
ßáäöðÿùìàíëû êÿíäèíäÿ àíàäàí
îëóá.  Ýþçÿëëèê ñàëîíóíäà ÷àëûøûð.
Ëåéëàíûí ÿäÿáèééàòà, èíúÿñÿíÿòÿ îëàí
ìàðàüûíû àíàñû Íóðèééÿ õàíûìëà
áÿðàáÿð áàúûñû Ëàìèééÿ äÿ äÿñòÿêëÿ-
éèð. Ëàìèééÿ Ãÿðá Óíèâåðñèòåòèíäÿ 2
êóðñäà îõóéóð.    

Ëåéëà ñå÷äèéè ìÿøýóëèééÿòëÿ þç
õàðàêòåðèíèí èíúÿëèéèíè ýþñòÿðìÿéè
áàúàðèð. Áèç èñÿ þç íþâáÿìèçäÿ
Ëåéëàéà óüóðëó ýÿëÿúÿê,  ìöâÿôÿãèé -
éÿòëè òÿùñèë èëëÿðè àðçóëàéûðûã. 

Ïèðèéåâ Áöíéàä Òåéìóð îüëó
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Àçÿðáàéúàíûí èãòèñàäè, ñîñè-
àë-ìÿäÿíè âÿ äèýÿð ñàùÿëÿð-
äÿêè èíêèøàôû èëÿ éàíàøû,
ñÿùèééÿ ñèñòåìèíèí òÿêìèëëÿø-
ìÿñèíÿ ýþñòÿðèëÿí äèããÿò âÿ
ãàéüûíûí, ùÿéàòà êå÷èðèëÿí
àðäûúûë òÿäáèðëÿðèí íÿòèúÿñèíäÿ
áó ñàùÿäÿ ÿùàëèéÿ ýþñòÿðèëÿí
õèäìÿò ÿùÿìèééÿòëè äÿðÿúÿäÿ
éàõøûëàøìûøäûð. 
Þëêÿìèçäÿ áó ñàùÿéÿ áþéöê

èíâåñòèñèéàëàð ãîéóëóð âÿ áóíóí
ýþçÿë íÿòèúÿëÿðè âàð. Àçÿðáàéúàí
ñÿùèééÿñèíèí áóýöíêö èíêèøàôû
òÿêúÿ þëêÿ äàõèëèíäÿ äåéèë, áåéíÿë-
õàëã àëÿìäÿ äÿ ìöñáÿò ãàðøûëàíûð
âÿ  Àçÿðáàéúàíûí èãòèñàäè ãöäðÿòè-
íèí âÿ ñîñèàë-ñèéàñè íöôóçóíóí
ýþñòÿðèúèñè êèìè ãÿáóë åäèëèð.
Òÿñàäöôè äåéèë êè, 2013-úö èëèí ìàé
àéûíäà Öìóìäöíéà Ñÿùèééÿ
Òÿøêèëàòûíûí Èúðàèééÿ Êîìèòÿñèíèí
ñåññèéàñûíäà Àçÿðáàéúàí áó ãóðó-
ìóí áèðèíúè âèòñå-ïðåçèäåíòè
êöðñöñöíäÿ òÿìñèë îëóíóá. ßñëèíäÿ
áó Àçÿðáàéúàí äþâëÿòèíèí ÿùàëèíèí
ñàüëàìëûüûíà ýþñòÿðäèéè ãàéüûíûí
áåéíÿëõàëã àëÿìäÿ òàíûíìàñû
äåìÿêäèð.

Íàçèðëÿð Êàáèíåòèíèí 2013-úö

èëèí ñîñèàë-èãòèñàäè èíêèøàôûíûí
éåêóíëàðûíà âÿ 2014-úö èëäÿ ãàðøû-
äà äóðàí âÿçèôÿëÿðÿ ùÿñð îëóíìóø
èúëàñûíäàêû íèòãèíäÿ Ïðåçèäåíò
Èëùàì ßëèéåâ ñîñèàë èíôðàñòðóêòóð
ëàéèùÿëÿðèíèí áþéöê þíÿìèíè âóðü-
óëàéûá. Ãàðøûäàêû èëëÿðäÿ äÿ ñîñèàë
îáéåêòëÿðèí òèêèíòèñèíèí äàâàì åòäè-
ðèëÿúÿéèíè âÿ áöòöí áóíëàðûí èíâåñòè-
ñèéà ïðîãðàìûíûí òÿðêèá ùèññÿñè
îëäóüóíó áÿéàí åäèá.

Ãåéä åäÿê êè, Àçÿðáàéúàí
Ïðåçèäåíòèíèí ôÿðìàíû èëÿ òÿñäèã
åäèëìèø “Àçÿðáàéúàí 2020: ýÿëÿúÿ-
éÿ áàõûø” Èíêèøàô Êîíñåïñèéàñûíäà
äà ñÿùèééÿéÿ àéðûëàí âÿñàèòèí
öìóìè äàõèëè ìÿùñóëäà ïàéûíûí
äèíàìèê øÿêèëäÿ àðòûðûëìàñû, ùÿìèí
âÿñàèòèí ñÿìÿðÿëè âÿ ìÿãñÿäé-
þíëö èñòèôàäÿñèíè òÿìèí åäÿí
ìåõàíèçìëÿðèí éàðàäûëìàñû
íÿçÿðäÿ òóòóëóð. 2014-úö èëèí èëê
ýöíëÿðèíäÿ Ïðåçèäåíò Èëùàì
ßëèéåâèí èøòèðàêû èëÿ Áàêû
Ñàüëàìëûã Ìÿðêÿçèíèí à÷ûëìàñû
Àçÿðáàéúàíäà ñîñèàë ñàùÿíèí
èíêèøàôûíà âÿ ÿùàëèíèí ñàüëàìëûüû-
íà ýþñòÿðèëÿí äþâëÿò ãàéüûñûíûí
äàùà áèð òÿçàùöðöäöð.

Þëêÿìèçèí èãòèñàäè ãöäðÿòè àðò-

äûãúà, ñîñèàë ñàùÿéÿ äàùà ÷îõ
äèããÿò ýþñòÿðèëèð âÿ áó ïðîñåñ
äàâàìëû õàðàêòåð äàøûéûð. Ñÿùèééÿ
èñëàùàòëàðûíûí ìöùöì èñòèãàìÿòè
îëàí òèáá ìöÿññèñÿëÿðè øÿáÿêÿñè-
íèí âÿ ñòðóêòóðóíóí òÿêìèëëÿøäèðèë-
ìÿñèëÿ áàüëû ùÿéàòà êå÷èðèëÿí
ìÿãñÿäéþíëö òÿäáèðëÿð íÿòèúÿñèí-
äÿ ÿùàëèíèí ñàüëàìëûüûíûí ãîðóí-
ìàñûíäà âÿ òèááè õèäìÿò êåéôèéé-
ÿòëÿðèíèí éàõøûëàøäûðûëìàñûíäà
ìöùöì óüóðëàð ÿëäÿ îëóíóá. Ñîí
12 èëäÿ ñÿùèééÿ ñàùÿñèíäÿ èñòèôà-
äÿéÿ âåðèëÿí 500-äÿí àðòûã
ñÿùèééÿ ìöÿññèñÿëÿðèíèí 70 ôàèçè
ðåýèîíëàðûí ïàéûíà äöøöð. Èíäè
Àçÿðáàéúàíûí áöòöí áþëýÿëÿðèíäÿ
ìöàñèð, éàðàøûãëû òèáá ìÿðêÿçëÿðè
ôÿàëèééÿò ýþñòÿðèð. Îíëàðûí ùÿð
áèðèíäÿ êåéôèééÿòëè òèááè õèäìÿò
ö÷öí ùÿð úöð øÿðàèò âÿ òÿúùèçàò
âàðäûð. Áó ýöí íÿèíêè Áàêûäà,
ùÿòòà áþëýÿëÿðèìèçäÿ äÿ ÿí
ìöðÿêêÿá úÿððàùèééÿ ÿìÿëèééàò-
ëàðû ùÿéàòà êå÷èðèëèð. 

Àçÿðáàéúàí ñÿùèééÿñèíèí ÿí
ìöùöì íàèëèééÿòëÿðèíäÿí áèðè äÿ
êàäð ïîòåíñèàëûíûí èíêèøàôûäûð.
Ñîí èëëÿðäÿ áó ñàùÿäÿ úèääè èñëà-
ùàòëàð àïàðûëûá. Òèáá òÿùñèëèíèí
áàçà òÿùñèëèíÿ âÿ ðåçèäåíòóðàéà
áþëöíìÿñè, ùÿêèìëÿðèí ñåðòèôèêàñè-
éàñû, ìÿðêÿçëÿøìèø èìòàùàí éîëó
èëÿ èøÿ ãÿáóë áöòöí áóíëàð èñëàùàò-
ëàðûí òÿðêèá ùèññÿëÿðèäèð.

Áó ýöí òèáá ìöòÿõÿññèñëÿðèíèí
ñÿùèééÿ ñàùÿñèíäÿ éåíè òåõíî-
ëîýèéàëàð, äèàãíîñòèêà âÿ ìöàëèúÿ
öñóëëàðû áàðÿäÿ áèëèêëÿðèíè àðòûðìà-
ñû ö÷öí ùÿð úöð øÿðàèò âàð.
Èñòåäàäëû ýÿíúëÿðÿ òÿùñèëëÿðèíè
äþâëÿò ùåñàáûíà õàðèúè þëêÿëÿðäÿ
äàâàì åòäèðìÿê èìêàíû éàðàäûëûð.
Áó ïðàêòèêàíûí ìöñáÿò íÿòèúÿëÿðè-
íè Àçÿðáàéúàíäà êàðäèîúÿððà-
ùèééÿíèí âÿ òðàíñïëàíòîëîýèéàíûí
ñöðÿòëè èíêèøàôûíäà ýþðìÿê îëàð.
Ùàçûðäà þëêÿìèçäÿ à÷ûã öðÿê
ÿìÿëèééàòëàðû, áþéðÿê êþ÷öðöëìÿ-
ñè àðòûã ôþâãÿëàäÿ ùàë äåéèë,
ñÿùèééÿìèçèí ýöíäÿëèê ùàäèñÿñèíÿ
÷åâðèëèá.

Àçÿðáàéúàí äþâëÿòè ñÿùèééÿíèí
èíêèøàôûíà áþéöê ãàéüû ýþñòÿðèð

Àçÿðáàéúàí äþâëÿòè 20 èëëèê
úàâàí áèð òàðèõÿ ìàëèê îëìàñûíà
áàõìàéàðàã, äöíéàíûí èíêèøàô
òåìïè èëÿ àéàãëàøà áèëèá âÿ ìöà-
ñèð ñòàíäàðòëàðûí, ìöñáÿò áåéíÿë-
õàëã òÿúðöáÿëÿðèí þëêÿìèçÿ
ýÿëìÿñèíÿ íàèë îëóá. Áó ýöí
Àçÿðáàéúàíûí ãàðøûñûíäà éåíè
ÿñðèí ÷àüûðûøëàðû äàéàíûð. Þëêÿäÿ
âÿòÿíäàø úÿìèééÿòè ãóðóëóá âÿ
äþâëÿòèìèç äåìîêðàòèê ïðèíñèïëÿðÿ
ñÿäàãÿò íöìàéèø åòäèðèð.
Àçÿðáàéúàí ÿí ìöàñèð òåõíî-
ëîýèéàëàðà ãóúàã à÷ûð, ìöàñèð
òÿëÿáëÿðè àääûìëàðûíäà åùòèâà
åäèð. Ñèéàñè ïðîñåñëÿðèí ìöñáÿò
èñòèãàìÿòäÿ èíêèøàôû Àçÿðáàé -
úàíäà âÿòÿíäàø úÿìèééÿòèíèí
ôîðìàëàøìàñûíà, õàëãëà èãòèäàð
àðàñûíäà áèðëèéèí ìþùêÿìëÿíìÿ-
ñèíÿ øÿðàèò éàðàäûð. Àçÿðáàé -
úàíûí äàùà äà ýöúëö äþâëÿòÿ
÷åâèðìÿñè ö÷öí Ïðåçèäåíò Èëùàì
ßëèéåâ áó úöð òåçèñ èðÿëè ñöðöá:
"Àçÿðáàéúàí "ãàðà ãûçûë"û èíñàí

êàïèòàëûíà ÷åâèðèð".
Àçÿðáàéúàíäà àïàðûëàí èãòèñà-

äè èñëàùàòëàð àðòûã ñÿìÿðÿñèíè
âåðèð. þëêÿìèçäÿ öìóìè äàõèëè
ìÿùñóë 96 ôàèç àðòûá. Óüóðëà
ùÿéàòà êå÷èðèëÿí ñîñèàë èñëàùàòëàð
èñÿ úÿìèééÿòèí èíêèøàôûíäà, õàëãûí
ðèôàù ñÿâèééÿñèíèí àðòìàñûíäà þç
ìöñáÿò ðîëóíó îéíàéûð.
Ïðåçèäåíò Èëùàì ßëèéåâ ïàðëà-
ìåíòèí éàðàíìàñûíûí 90 èëëèê
éóáèëåéèíäÿ Àçÿðáàé úàíäà
âÿòÿíäàø úÿìèééÿòèíèí èíêèøàôûí-
äà ñîñèàëéþíöìëö èñëàùàòëàðûí
ðîëóíó ìöñáÿò äÿéÿðëÿíäèðèá. Éà -
øàéûø ñÿâèééÿñè èëäÿí-èëÿ àðòàí
Àçÿðáàéúàí õàëãûíûí ðèôàù ùàëû
éàõøûëàøûð âÿ áóíóí ýþñòÿðèúèñè
îëàí éîõñóëëóüóí ñÿâèééÿñè êÿñ-
êèí øÿêèëäÿ àøàüû äöøöð: "Ñîí
èëëÿðäÿ éîõñóëëóüóí ñÿâèééÿñèíèí
49 ôàèçäÿí 16 ôàèçÿ äöøìÿñè îíó
ýþñòÿðèð êè, áèçèì ãÿáóë åäèëìèø
áöòöí ãÿðàðëàð, ñèéàñè âÿ èãòèñàäè
èñëàùàòëàð, óüóðëó íåôò ñèéàñÿòè-

ìèç, èëê íþâáÿäÿ, Àçÿðáàéúàí
õàëãûíûí ðèôàù ùàëûíûí éàõøûëàø-
ìàñûíà éþíÿëäèëèáäèð. Ñöðÿòëÿ
èíêèøàô åäÿí áÿçè úÿìèééÿòëÿðÿ
õàñ îëàí òÿáÿãÿëÿøìÿ ïðîñåñè
Àçÿðáàéúàí úÿìèééÿòèíäÿ
ýåòìèð. ßêñèíÿ, Àçÿðáàé úàíäà
÷îõ ýöúëö îðòà ñèíèô éàðàíûð,
ñàùèáêàðëàð ñèíôè éàðàíûð âÿ áèëèðñè-
íèç êè, áó ñàùÿéÿ ÷îõ áþéöê äèã-
ãÿò ýþñòÿðèëèð. Áó ýöí þëêÿ èãòèñà-
äèééàòûíûí 80 ôàèçäÿí éóõàðû ùèñ-
ñÿñè þçÿë ñåêòîðäà ôîðìàëàøûð.
Áàõìàéàðàã êè, Àçÿðáàéúàí èãòè-
ñàäèééàòûíûí ÿñàñ ùèññÿñèíè åíåð-
æè ðåñóðñëàðû òÿøêèë åäèð âÿ åíåðæè
ðåñóðñëàðû äþâëÿò íÿçàðÿòèíäÿäèð,
þçÿë ñåêòîð ñöðÿòëÿ èíêèøàô åäèð".

Õàë ãû ìû çûí áþéöê îü ëó,
Ìöñòÿ ãèë Àçÿð áàéú àí Ðå ñ ïóá ëè -
êà ñû íûí Ïðå çè äåí òè, ìöäðèê âÿ
óçà ãý þ ðÿí èí ñàí Èë ùàì Ùåé äÿð
îü ëó ßëèé åâè äîü óì ýöíö ìöíà -
ñè áÿ òèé ëÿ òÿ á ðèê åäè ðèê. Èë ùàì ßëèé -
åâ  Àçÿð áàéú àí õàë ãû íà  áöòöí
ùÿé à òû âÿ ôÿ à ëèéé ÿ òè èëÿ ñÿ äà ãÿ òè íè
ñöáóò åò ìèø äèð. ßñàñ ãÿ ù ðà ìà íû
õàëã îëàí áó òà ðè õèí ùÿð ñÿ ùè ôÿ ñè
ýÿíú ëÿ ðè ìèç ö÷öí þð íÿê äèð.Ìèë ëè
äþâ ëÿò ÷è ëèé è ìè çèí èí êèøà ôû ùöãó ãè
âÿ äå ìî êðà òèê úÿ ìèéé ÿò éà ðà äûë -
ìà ñû, âÿ òÿí äàø ùÿ ì ðÿé è ëèé è íèí
áÿð ãÿ ðàð îë ìà ñû èñ òè ãà ìÿ òèí äÿ
ýþ ñ òÿ ðè ëÿí ñÿé ëÿð èëê íþâ áÿ äÿ
äþâ ëÿ òè ìè çèí áàø ÷û ñû íà ìèí íÿò äàð
îë ìà ëûé ûã.Èíà íû ðûã êè, Àçÿð áàéú àí
õàë ãû íûí ñû íàí ìûø ëè äå ðè ,þç þë êÿ -
ñè íèí ÷è ÷ÿê ëÿí ìÿ ñè,áöòöí ìþâú -
óä ÿíý ÿë ëÿ ðèí àðà äàí ãàë äû ðûë ìà ñû
ñÿé ëÿ ðè íè áóí äàí ñî íðà äà ÿñè ðý ÿ -
ìÿé ÿú ÿê.

Äþâ ëÿ òè ìè çèí ìþù êÿì ëÿí äè ðèë -
ìÿ ñè, ìöñòÿ ãèë ëèé è ìè çèí, ñó âå ðåí -
ëèé è ìè çèí ãî ðóí ìà ñû  ÿðà çè
áöòþâëöéöíöí òÿ ìèí îëóí ìà ñû,
õîø áÿõò ôè ðà âàí, Àçÿð áàéú ñàí
íà ìè íÿ ùÿð êÿñ ÿëèí äÿí ýÿ ëÿ íè
ÿñè ðý ÿ ìÿ ìÿ ëè, ýÿ ëÿú ÿê íÿ ñèë ëÿ ðÿ
åñ òà ôå òè ëàé è ãèíúÿ ÷àò äûð ìà ëû äûð -
ëàð.áó íóí ö÷öí èñÿ ùÿð áèð àçÿð -
áàéú àí ëû Èë ùàì ßëèé å âè äÿ ñ òÿê ëÿ -
ìÿ ëè äèð.

ÄÀÙÈ ÑÈÉÀÑßÒ×ÈÍÈÍ ÄÀÙÈ ÄÀÂÀÌ×ÛÑÛ 
Àçÿðáàéúàí èëëÿðäèð êè, ìöñòÿãèëëèê ÿëäÿ åäèá. Íÿçÿðÿ
àëñàã êè, áó ìöñòÿãèëëèéèí èëê èêè èëè éàëíûç ñÿðèøòÿñèç
èíñàíëàðûí ùàêè ìèééÿò ñàâàøûíà "ùÿñð îëóíóá" âÿ åéíè
çàìàíäà Åðìÿíèñòàíûí òÿúàâöçêàð ñèéàñÿòè èëÿ öç-öçÿ
ãàëìûøûã, áó ýöí äþâëÿòèìèçèí ÿëäÿ åòäèéè óüóðëàð áÿëêÿ
äÿ åéíè øÿðòëÿð äàõèëèíäÿ áàøãàëàðûíûí îí èëëèêëÿðäÿ ãÿò
åòäèéè éîëäàí ÷îõäóð. 



916

Ìèëëè èäåîëîýèéàìûçû ùÿð éåðäÿ òÿòáèã
åòìÿê ö÷öí ìÿêòÿáëÿðäÿ Àçÿðáàéúàí õàë-
ãûíûí òàðèõèíèí òÿäðèñèíÿ ÷îõ úèääè ôèêèð
âåðìÿê ëàçûìäûð. Ýÿíúëÿðèìèç þç òàðèõèíè,
þç òàðèõè êå÷ìèøèíè ýÿðÿê éàõøû áèëñèí-
ëÿð.×öíêè ìÿíÿâèééàòûìûç, ýÿíúëÿðèí áó
ýöíêö âÿ ýÿëÿúÿê ìÿíÿâèééàòû áóíóíëà
áàüëûäûð.

Ùåéäÿð ßëèéåâ

Áöòöí ùÿéàò âÿ éàðàäûúûëûüûíû äèíëÿäèêäÿ
ÿñëèíäÿ úàíëû òàðèõ äåìÿê îëàð áÿëêÿ äÿ Ñàëìàí
ìöÿëëèìÿ. Êåøìÿêåøëè ùÿéàò éîëëàðûíäàí êå÷-
ìÿêëÿ óçóí çàìàí ÿðçèíäÿ ÷îõëó âÿ äÿéûðëè
âÿçèôÿëÿðäÿ ÷àëûøûá. Ñàëìàí ìöÿëëèì 1951-úè èëäÿ
Àçÿðáàéúàíûí ÿí ýþçÿë ñÿôàëû ýóøÿëÿðèíäÿí áèðè
îëàí Êÿëáÿúÿð ðàéîíóíäà äöíéàéà ýþç à÷ûá.
Åëÿ ùÿìèí ðàéîíóí Àëìàëû êÿíä îðòà ìÿêòÿáè-
íè áèòèðèá. Ìÿêòÿá èëëÿðèíäÿí íåúÿ áèëèêëè âÿ
äöíéàýþðöøëö îëìàüû åëÿ î âàõòêû ìöÿëëèìëÿðè
òÿðÿôèíäÿí àéäûíúà ñåçèëèðäè. Ìÿêòÿáè 1969-úó
èëäÿ áèòèðäèêäÿí ñîíðà  Ýÿíúÿ Äþâëÿò
Óíèâåðñèòåòèíèí Òàðèõ ôàêóëòÿñèíÿ ãÿáóë îëóð âÿ
1973 úö èëäÿ òÿëÿáÿ éîëäàøëàðûíäàí ôÿðãëè áèëèê
âÿ áàúàðûãëàðû èëÿ ìÿêòÿáè áèòèðèð. Óøàãëûã âÿ
òÿëÿáÿëèê ùÿéàòû ðÿíýàðÿíý îëäóüó êèìè èø âÿ
âÿçèôÿ ùÿéàòû äà ÷îõ ýåíèø îëóð Ñàëìàí ìöÿëëè-
ìèí. Óíèâåðñèòåòè áèòèðÿð-áèòèðìÿç þç äîüìà

êÿíäèíÿ ãàéûäàðàã ìöÿëëèì èøëÿìÿéÿ áàøëàéûð.
Þç ìöÿëëèìëÿðèíäÿí þéðÿíäèéè áèëèê âÿ áàúàðû-
ãëàðû áó äÿôÿ ïàðòà àðõàñûíäà ÿéëÿøÿí øàýèðä-
ëÿðèíÿ þéðÿäèð ñÿáðëÿ. 1974-1975 úè èëëÿðäÿ Àëè
Ïàðòèéàäà èøÿ ãÿáóë îëóð. 1975-1978 úè èëëÿðäÿ
èñÿ þç äîüìà ìÿêòÿáèíÿ äèðåêòîð êèìè ãàéûäûð
àðòûã.  Ñàëìàí ìöÿëëèì äþâðöíöí ÿí ýÿíú ôÿàë-
ëàðûíäàí áèðè îëóð. Äàèìà þç öçÿðèíäÿ èøëÿìÿêëÿ
óüóðà ýåäÿí éîëóíó þçö éàçûð, äåìÿê îëàð êè.
Ýÿíú éàøëàðûíäà Õàëã Èúðàéÿò Êîìèòÿñèíèí ñÿäðè
ñå÷èëèð. Âÿ òÿáèè êè áóíóíëà äà áèòìèð Ñàëìàí
ìöÿëëèìèí ýþðäöéö èøëÿð.  Ìöõòÿëèô èëëÿðäÿ ðàéîí
ñîâåòèíèí äåïóòàòû, êÿíä ñîâåòèíèí äåïóòàòû
âÿçèôÿëÿðèíäÿ ÷àëûøûð. Áèòìÿê áèëìÿéÿí àðçó âÿ
èñòÿéè èëÿ äàèì èðÿëèéÿ úàí àòûð. 1980-úè èëäÿ
Àüäàì ðàéîíóíóí Øûõáàáàëû êÿíä îðòà ìÿêòÿ-
áèíäÿ äèðåêòîð âÿçèôÿñèíäÿ ÷àëûøûð. 1993-úö èëäÿ
èñÿ Êÿëáÿúÿð ðàéîíó 41 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿá-
äÿ ìöÿëëèì èøëÿéèð. 1999-úó èëäÿí 2014- úö èëÿ
ãÿäÿð êÿëáÿúÿð ðàéîíó 126 ñàéëû òàì îðòà
ìÿêòÿáèí äèðåêòîðó îëìóøäóð. Ùàë- ùàçûðäà èñÿ
Ñàëìàí ìöÿëëèì ùÿìèí ìÿêòÿáèí ÿí ïåøÿêàð
âÿ áèëèêëè òàðèõ ìöÿëëèìëÿðèíäÿí áèðèäèð. Ñàëìàí
ìöÿëëèìèí ñþçëÿðèíÿ ýþðÿ îíóí ùÿéàò ãàéÿñè þç
çÿíýèí òÿúðöáÿ âÿ áèëèêëÿðèíè èëëÿðäèð éåòèøäèðäèéè
÷îõ ñàéëû òÿëÿáÿëÿðèíÿ þéðÿòìÿêäèð. Áèçÿ äÿ
áåëÿ áèð øÿðÿôëè ìöÿëëèìèí çÿùìÿòè ãàðøûñûíäà
áàø ÿéìÿê äöøöð.

Ñóëòàíîâ Ñàëìàí ×ûðàãçÿäÿ Òóðàá

Äöíéà áèð åâäèðñÿ, þâëàä èøûãäûð,         
Îüóë àðõàäûðñà, ãûç éàðàøûãäûð..

(Ñÿìÿä Âóðüóí)

Àèëÿñèíèí àðõà äàéàüû îëàí , îíëàðûí ýÿëÿ-
úÿêäÿ ôÿõð ìÿíáÿéè îëìàüûíû àðçó åòäèéè
Òóðàá  2009-úó  èëèí ñåíòéàáð àéûíûí 14 äÿ
äöíéàéà ýþç à÷ûá. 4 íÿôÿðëèê àèëÿíèí ÿí êè÷èê
öçâö îëàí Òóðàá  õöñóñè ñåâýè âÿ íÿâàçèøëÿ
áþéöäöëöá. Öðÿéÿéàòûìëûëûüû âÿ øèðèíäèëëèëèéè èëÿ
þçöíö ùÿð éåðäÿ ñåâäèðìÿéè áàúàðàí êè÷èê
ìöñàùèáèìèç, ùÿì äÿ àüëû, âÿòÿíïÿðâÿðëèéè,
êè÷èê éàøûíäà áþéöê äöøöíúÿëÿðè èëÿ éàøûäëà-
ðûíäàí ôÿðãëÿíèð.  Ìÿêòÿá ùÿéàòûíäà äà áó
öñòöíëöêëÿðè èëÿ äàùà äà èðÿëèéÿ ýåäÿí  Òóðàá
áó ñÿáÿáäÿíäèð êè, ìöÿëëèìëÿðèíèí äèããÿò
ìÿðêÿçèíäÿ îëìàüû áàúàðûá. Ñèíèô ìöÿëëèìëÿ-
ðè âÿ ñèíèô éîëäàøëàðû îíóí ùàããûíäà ùÿð
çàìàí õîø ôèêèðäÿ îëóá, îíóí àüëû âÿ òÿð-
áèééÿñèíè ÷îõ éöêñÿê ãèéìÿòëÿíäèðèáëÿð. 

Òóðàáûí  ìÿêòÿá ùÿéàòû 2015-úè èëäÿ 17
ñàéëû Êÿëáÿúÿð ðàéîí òàì îðòà ìÿêòÿáèíäÿ
1-úè ñèíèôÿ ãÿáóë îëìàüû èëÿ áàøëàäû. Îõóìàã
, éàçìàã ñåâäàñû îíó òåç áèð çàìàíäà ñèíè-
ôèí ÿëà÷ûëàðûíäàí áèðè åòäè. Áóíóíëà éàíàøû

Òóðàá èäìàíëà ïåøÿêàð ñÿâèééÿäÿ ìÿøüóë
îëóð. Òàåêâàíäî èäìàí íþâö èëÿ ìÿøüóë
îëàí Òóðàá ýÿëÿúÿéèí àäëû ñàíëû , ùþðìÿò
åäèëÿí èäìàí÷ûëàðûíäàí áèðè îëàúàüûíà öìèä
åäèðèê. Àììà Òóðàáûí àðçóñó áàøãàäûð. Î ,
àèëÿäÿ âÿòÿíïÿðâÿðëèê ùèññè èëÿ áþéöäöëöá,
ìÿêòÿáäÿ áó öëâè  ùèñëÿð îíà àøûëàíäûüûí-
äàí, î ,ïîëèñ îëìàã àðçóñóíäàäûð. ßí áèðèíúè
àèëÿñèíèí , äþâëÿòèíèí , âÿòÿíèíèí êåøèéèíè ÷ÿê-
ìÿéè êè÷èê éàøëàðûíäàí þçöíÿ áîðú áèëèá. Áó
øÿðÿôëè ïåøÿäÿ èíàíûðûã êè, ÷îõëó óüóð âÿ íàè-
ëèééÿòëÿð ÿëäÿ åäÿúÿê.

Àëè òÿùñèëëè àèëÿäÿ áþéöéÿí Òóðàáûí  àòàñû
Ìöøâèã áÿé  ùÿð çàìàí þâëàäëàðûíà äîüðó
âÿ äöðöñò áèð ùÿéàò éîëó ñå÷ìÿêäÿ äÿñòÿê
îëóð. Àíàñû Ôàèíà  õàíûì èñÿ òèáá áàúûñäûð
âÿ  îíóí äÿðñëÿðè èëÿ äàùà éàõûíäàí ìàðàã -
ëàíìàüà ùÿð çàìàí äèããÿò ýþñòÿðèá.
Ãàðäàøû Ôóàä  èëÿ åéíè ìÿêòÿáäÿ òÿùñèë àëàí
Òóðàá  ùÿäÿôëÿðè, îíà îëàí ýþçëÿíòèëÿð ö÷öí
÷îõ ÷àëûøûð âÿ áóíà íàèë îëìàã ö÷öí ÿëèíäÿí
ýÿëÿíè àðòûãëàìàñû èëÿ åäÿúÿéèíè áèëäèðèð. Áèç
äÿ îíà áó éîëäà óüóðëàð àðçó åäèðèê âÿ öìèä
åäèðèê êè , ýÿëÿúÿéèìèçèí âèúäàíëû âÿ øÿðÿôëè
ïîëèñëÿðèíäÿí áèðè îëàúàã.
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Èñìàéûëëû Ìÿðéÿì

ßýÿð áèð ýöí éîëóíóçó èòèðñÿíèç, áèð
óøàüûí ýþçëÿðèíèí è÷èíÿ áàõûí. ×öíêè áèð
óøàüûí áèð éåòêèíÿ    ùÿð çàìàí þéðÿäÿ
áèëÿúÿéè ö÷ øåé âàðäûð: 1. Ñÿáÿáñèç éåðÿ
õîøáÿõò îëìàã, 2. Ùÿð çàìàí ìÿøüóë îëà
áèëÿúÿê áèð øåé òàïìàã, 3. ßëäÿ åòìÿê
èñòÿäèéè øåé ö÷öí âàð ýöúöéëÿ ñþéëÿìÿê .
Áþéöê óüóðëàð ãèéìÿòëè àíàëàðûí éåòèøäèð-
äèêëÿðè ñå÷ìÿ óøàãëàð ñàéÿñèíäÿ îëìóøäóð.

(Àòàòöðê)

Óøàã ãÿëáè, ñåâèíúè âÿ êÿäÿðè èëÿ àèëÿñèíèí
áàø òàúû îëàí Ìÿðéÿì 2011-úè  èëäÿ èñòè éàé
ýöíëÿðèíäÿí áèðèíäÿ  àâãóñò àéûíûí 12- äÿ
ïàéòàõò Áàêûäà  äöíéàéà ýÿëèá. Ýÿëèøè èëÿ àèëÿ-
ñèíÿ ñåâèíú , õîøáÿõòëèê ýÿòèðÿí àëëàùûí áó
øèðèí ãûç  ïàéû îíëàð ö÷öí öìèä èøûüû îëóá.  4
íÿôÿðëèê àèëÿíèí ãûç þâëàäû îëàí Ìÿðéÿì  àèëÿ-
ñèíèí äÿ ñåâèìëèñèäèð. 2017-úè èëäÿ Êÿëáÿúÿð
ðàéîíó 17  ñàéëûû òàì îðòà ìÿêòÿáèí 1-úè ñèíè-
ôèíÿ ãÿáóë îëóð. Ùàë -ùàçûðäà ùÿìèí ìÿêòÿáèí
2-úè  ñèíèô øàýèðäèäèð. Äÿðñëÿðèíäÿ îëäóãúà
ìöâÿôôÿãèééÿòëè îëàí Ìÿðéÿì  ùÿì äÿ ýþçÿë
ðÿñìëÿð ÷ÿêÿ áèëèð. Áîø âàõòëàðûíäà ðÿñì ÷ÿê-
ìÿêëÿ äèíúÿëèð.  Ìöÿëëèìëÿðèíäÿí ùÿð çàìàí
õîø ñþçëÿð åøèäÿí àèëÿñè Ìÿðéÿìëÿ  ãöðóð
äóéóðëàð.   Âÿòÿíïÿðâÿð , àèëÿñèíÿ âÿ ìÿêòÿáè-
íÿ áàüëû áèð óøàã îëäóüóíäàí ùÿì äÿ ÷îõ òÿð-

áèééÿëè âÿ ìÿäÿíè óøàãäûð. Àíàñû Ñÿáèíÿ
õàíûì åâäàð ãàäûí îëäóüóíäàí  îíóí äÿðñëÿ-
ðè, òàïøûðûãëàðû , äÿðñÿ äàâàìèééÿòè èëÿ äàùà
éàõûíäàí ìàðàãëàíûð. Ùÿð çàìàí ìöÿëëèìëÿðè-
íèí Ìÿðéÿì  ùàããûíäà ôèêèðëÿðèíè þéðÿíèð. Àòàñû
Àíàð  áÿé äÿ þâëàäëàðû, àèëÿñè èëÿ ùÿð çàìàí
ìàðàãëàíûð ,îíëàðûí ùÿð èøëÿðèíäÿ äÿñòÿê÷èñè
îëóð. Ãàðäàøû èëÿ îéíàìàüû ÷îõ ñåâÿí áàëàúà
ãûçûìûç áîø âàõòëàðûíäà øÿêèë ÷ÿêèá ,ðÿíýëÿìÿ-
éè ÷îõ ñåâèð. Óøàã éàøëàðûíäà îëñà äà
Ìÿðéÿìèí ÿí áþéöê èñòÿéè  òÿëÿáÿ àäûíû
ãàçàíìàã àðçóñóäóð. Îíóí ÿí áþéöê èñòÿéè
òèáá óíèâåðñèòåòèíÿ ãÿáóë îëìàã âÿ ýÿëÿúÿéèí
ñàâàäëû âÿ èñòåäàäëû ùÿêèìëÿðèíäÿí áèðè êèìè
ôîðìàëàøìàãäûð. Ùàë-ùàçûðäà 2-úè ñèíèô øàýèðäè
îëàí Ìÿðéÿì  ùÿêèì îëàðàã áöòöí õÿñòÿëÿðÿ
øÿôà âåðìÿê èñòÿéèð. Î áèëäèðèð êè, áóíóí ö÷öí
÷îõ ÷àëûøàúàã âÿ ñîíóíäà èñòÿéèíÿ, ìÿãñÿäè-
íÿ íàèë îëàúàã. Ìÿðéÿìäÿ  îëàí áó ãÿòèééÿò
âÿ èíàì, ýÿëÿúÿéÿ îëàí ñîíñóç öìèä âÿ ìÿã-
ñÿäëÿðè óüðóíäà úàíëà áàøëà ÷àëûøìàã èñòÿéè
èíàíûðûã êè, îíó  ÷îõ éöêñÿê ïèëëÿëÿðÿ ýÿòèðÿ-
úÿê. ßñàñ îëàí ÷àëûøìàã âÿ þçöíÿ èíàíìàã-
äûð êè, áó êåéôèééÿòëÿð äÿ Ìÿðéÿì  äÿ  êèôàéÿò
ãÿäÿð âàð. Öìèä åäèðèê êè, ðÿíýàðÿíý, óüóð
äîëó îëàí áó ùÿéàò éîëóíäà áöäðÿìÿäÿí , ùÿð
çàìàí èíàíàðàã èðÿëè ýåòñèí. Àèëÿñèíèí ôÿõðè âÿ
ñåâèíúè îëñóí.

Ùöñåéíîâà Ëàëÿ

Êîìïöòåð ìöùÿíäèñëèéè èõòèñàñûíûí
ìÿçóíëàðû ùÿì éåðëè, ùÿì äÿ áåéíÿëõàëã
ÿìÿê áàçàðûíäà ÿí ÷îõ òÿëÿá îëóíàíëàð
ñûðàñûíäàäûð. Îíëàðûí èøè ÿñàñ îëàðàã àâòî-
ìàòëàøäûðûëìûø ñèñòåìëÿðèí âÿ êîìïöòåð
øÿáÿêÿëÿðèíèí ëàéèùÿëÿíäèðèëìÿñè, ïëàíëàøäû-
ðûëìàñû, ãóðóëìàñû, òåñòëÿøäèðèëìÿñè, èäàðÿ
îëóíìàñû âÿ îïòèìàëëàøäûðûëìàñûíäàí èáàðÿò-
äèð.  Ùàë-ùàçûðäà ÿí  ÷îõ òÿëÿá îëóíàí èõòè-
ñàñëàðäàí áèðèäèð. Áåëÿ êè , Ëàëÿíèí àðçóñó
êîìïéóòåð ìöùÿíäèñè îëìàãäûð. Òåõíèêàíûí
áåëÿ ñöðÿòëÿ èíêèøàô åòäèéè áèð äþâðäÿ ùÿð øåé
àâòîìàòëàøäûðûëûð âÿ áó ñàùÿäÿ éöêñÿê èõòè-
ñàñëû êàäðëàðà åùòèéàú äóéóëóð. Ìöñàùèáèìèç
Ëàëÿ äÿ áåëÿ ïåøÿêàð êàäðëàðäàí áèðè îëìàã
èñòÿéèð.                                          

Ùöñåéíîâà Ëàëÿ  Óüóðëó ãûçû  ìàðò àéûíûí
27 -äÿ 2004-úö èëäÿ äöíéàéà ýþç à÷ûð.  Ëàëÿ
2009-úó èëäÿ Êÿëáÿúÿð ðàéîíó 17  ñàéëû òàì
îðòà ìÿêòÿáèí áèðèíúè ñèíèôèíÿ ãÿäÿì ãîéóð.
Ûñòåäàäû , àüëû âÿ áàúàðûüû èëÿ òåç áèð çàìàí-
äà ñå÷èëÿí Ëàëÿ  òåçëèêëÿ ìöÿëëèìëÿðèíèí öðÿ-
éèíäÿ ôÿðãëè éåðÿ ñàùèá îëóð. Ñèíèô éîëäàøëàðû
èëÿ àðàñûíäà ãûðûëìàç äîñòëóã , éîëäàøëûã
áàüëàðû éàðàäûð. Îõóìàã , åëì ñàùèáè îëìàã
ñàíêè îíóí ðóùóíó ÿëÿ êå÷èðèð. Ùÿð ýöí äàùà
÷îõ ñÿéëÿ , èñòÿêëÿ ÷àëûøàí Ëàëÿ èíàíäûüû
ìÿãñÿäëÿð óüðóíäà èíàìëà èðÿëèëÿéèð. Ùàë-

ùàçûðäà ùÿìèí ìÿêòÿáèí 9-úó  ñèíèôèíäÿ îõó-
éàí ãûçûìûç ñèíèô öçðÿ ÿëà÷ûäûð. Ðèéàçèééàò
ôÿííèíè ÷îõ ñåâèð. Ìöÿëëèìëÿðèíÿ ùÿääÿí
àðòûã áàüëûäûð. Ìöÿëëèìëèê ÷îõ óúà âÿ öëâè
ñÿíÿòäèð. Ëàëÿ  áó ñÿíÿòèí àäûíà ëàéèã áèð
ìöÿëëèìëÿð èëÿ ãàðøûëàøäûüûíà ýþðÿ ÷îõ øàíñëû
îëäóüóíó áèëäèðèð. Äÿðñëÿðèíäÿ èñòåäàäëû
îëìàãëà éàíàøû , ùÿì äÿ äÿðñäÿí êÿíàð
ôÿàëèééÿòëÿðè ÷îõ ìàðàãëûäûð. Î , ôóòáîë îéíà-
ìàüû ÷îõ ñåâèð. Áîø âàõòëàðûíäà ôóòáîëëà
ìÿøüóë îëóð.

4 íÿôÿðëèê àèëÿíèí òÿê âÿ êè÷èê ãûç þâëàäû
îëàí Ëàëÿ  ìåùðèáàíëûüû , øèðèíäèëëèëèéè èëÿ
þçöíö ñåâäèðìÿéè áàúàðûð. Âàëèäåéí òîïëàíòû-
ëàðûíäà Ëàëÿ ùàããûíäà äåéèëÿí õîø ñþçëÿð
ùÿð áèð âàëèäåéíèí þâëàäû ö÷öí åøèòìÿéè
àðçóëàäûüû ñþçëÿðäÿíäèð. Àòàñû Óüóðëó áÿé
àèëÿñèíèí ìàääè ìÿíÿâè áöòöí åùòèéàúëàðûíû
þäÿéèð. Ùÿð çàìàí îíëàðûí àðõàñûíäà äàéà-
íûð. Àíàñû Ñÿêèíÿ  õàíûì èñÿ åâäàð õàíûì-
äûð. Ëàëÿ âÿ ãàðäàøû Íóðëàíûí äÿðñëÿðè èëÿ
õöñóñè ìÿøüóë îëóð. Îíëàðûí òÿëèì âÿ òÿð-
áèééÿëÿðè èëÿ éàõûíäàí ìàðàãëàíûð. Ëàëÿ  þçö
äÿ ãàðäàøûíû ÷îõ ñåâèð âÿ îíà äàèìà ãàéüû
èëÿ éàõûíëàøûð, îíóí éàíûíäà îëóð ùÿìèøÿ.
Öìèä åäèðèê êè, Ëàëÿíèí ùÿéàòû äà àäû êèìè
ýþçÿë , òÿðàâÿòëè âÿ ðÿíýàðÿíý îëñóí. Ùÿð
çàìàí àèëÿñèíèí ôÿðÿù ìÿíáÿéè îëñóí.
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Èíñàíûí äàõèëèíäÿêè éàõøûëûã - áó
ýöíÿøäèð. Þâëàäëàðûíûç àðàñûíäà
îüëàíëà ãûçà ôÿðã ãîéìàéûí, ôÿðã
ãîéìàã ëàçûì ýÿëñÿéäè, ìÿí ãûçëàðû
öñòöí òóòàðäûì.

(Ùç.Ìóùÿììÿä ñ.ÿ.â.)

Åâèí èëê âÿ òÿê ãûçû, áþéöê þâëàäû îëàí
Ìàùèçÿð àèëÿñè àòà âÿ àíàñû òÿðÿôèíäÿí ùÿìè-
øÿ ñåâèëèá. Àòà èëÿ ãûç þâëàäû àðàñûíäà ôÿðãëè
áèð áàü îëóð äåéèðëÿð. Áÿëêÿ äÿ áóíà ýþðÿäèð
Ìàùèçÿðèí àòàñûíà îëàí áàüëûëûüû âÿ ùÿääÿí
àðòûã ñåâýèñè. Àèëÿäÿ ýþðäöéö ñåâýè, ùþðìÿò
âÿ òÿðáèééÿíè åâäÿí êÿíàðäà  ÿí ýþçÿë
øÿêèëäÿ íöìàéèø åòäèðÿí Ìàùèçÿð áóíà ýþðÿ
ùàìûíûí  ðÿüáÿòèíè ãàçàíûá.

Ìàùèçÿð ßëèéåâà Àëëàùâåðäè ãûçû 2003-úö
èëäÿ îêòéàáðûí 20-äÿ ïàéòàõò Áàêûäà àíàäàí
îëóá. Àèëÿñè ùÿð çàìàí ìàääè âÿ ìÿíÿâè
îëàðàã Ìàùèðÿíèí àðõàñûíäà äàéàíûáëàð. Î
óüóð ãàçàíñûí äåéÿ ÷àëûøûáëàð. Àòàñû
Àëëàùâåðäè áÿé ñöðöúö èøëÿìÿêëÿ àèëÿñèíèí
áöòöí åùòèéàúëàðûíû þäÿéèð. Àíàñû èñÿ åâäàð
õàíûì îëäóüóíäàí Ìàùèçÿðèí äÿðñëÿðè âÿ

òÿðáèééÿñè èëÿ õöñóñè ìÿøüóë îëóðäó. 
Ìàùèçÿð ìÿêòÿá ùÿéàòûíà 2009-úó èëäÿ

Êÿëáÿúÿð ðàéîíó 20 ñàéëû òàì îðòà ìÿêòÿá-
äÿ áàøëàäû. 1-úè ñèíèôäÿí áàøëàéàðàã äÿðñëÿ-
ðèíè ÷îõ éàõøû îõóéàí âÿ ÿëà÷û îëàí Ìàùèçÿð
òåç áèð çàìàíäà ìöÿëëèìëÿðèíèí âÿ ñèíèô éîë-
äàøëàðûíûí ðÿüáÿòèíè ãàçàíûð. Î , äÿñðëÿðèíäÿ
áàúàðûãëû îëìàüû èëÿ éàíàøû ùÿì äÿ ðÿñì
÷ÿêìÿê, ðÿãñ åòìÿê âÿ ìóñèãèíè äÿ ÷îõ
ñåâèð. 

4 íÿôÿðëèê áèð àèëÿäÿ áþéöéÿí Ìàùèçÿð ùàë
ùàçûðäà 9 -úó ñèíèôäÿ îõóéóð. Îíóíëà ñþù-
áÿòëÿøÿí çàìàí ýÿëÿúÿê ùÿäÿôëÿðèíè, ìÿã-
ñÿäèíè ñîðóøäóã.  Ìàùèçÿð áèëäèðäè êè, îíà
äÿðñ äåéÿí ñàâàäëû âÿ ìåùðèáàí ìöÿëëèìëÿ-
ðèíäÿí èëùàì àëàðàã ìöÿëëèì îëìàã èñòÿéèð.
Âÿòÿíïÿðâÿð, þç àíà äèëèìèçÿ îëàí ñåâýèñèí-
äÿí áàüëûëûüûíäàí äàíûøàí Ìàùèçÿð àçÿð-
áàéúàí äèëè âÿ ÿäÿáèééàò ìöÿëëèìÿñè îëóá,
øàýèðäëÿðèíÿ äèëèìèçèí èíúÿëèêëÿðèíè, äÿðèíëèêëÿ-
ðèíè þéðÿòìÿê éþíöíäÿ èääèàëûäûð. Î äöøöíöð
êè , ÿñàñ îëàí ùÿãèãÿòÿí èñòÿìÿê âÿ úÿùä
åòìÿêäèð. Áåëÿ îëàí ùàëäà ùÿð çàìàí óüóðëó
îëóðñàí. Ûíàíûðûã êè, Ìàùèçÿðèí ùÿéàò éîëó
ùàìàð âÿ óüóð äîëó îëàúàã.

ßëèéåâà Ìàùèçÿð

Êèì ÿýÿð êþìöð÷ö éàíûíäàí êå÷ñÿ, 
Ãàéûòìàç öñò-áàøû áàòìàäàí ùèñÿ. 
ßòèð÷è éàíûíäàí êå÷ÿðñÿ ÿýÿð, 
Öñòöíäÿí - áàøûíäàí òþêöëÿð ÿíáÿð. 

(ßáöëãàñûì Ôèðäîâñè)

Áó øåð ïàð÷àñû ìÿùç Íèúàò ö÷öí äÿ êå÷ÿðëè
èäè. 2000-úè èëäÿ ìàéûí 21 äÿ áåëÿ äåìÿê îëàð-
ñà, êèìéà÷ûëàð àèëÿñèíäÿ äîüóëóá Íèúàò. Çèéàëû
àèëÿñèíäÿ äîüóëìàüûí âåðäèéè áèð òÿðáèéÿ èëÿ
äöðöñò âÿ ìÿäÿíè óøàã êèìè áþéöéöá. Àòàñû
ÀÌÅÀ-íûí åëìè òÿäãèãàò Ìèêðîáèîëîýèéà èíñòèòó-
òóíäà áþéöê åëìè èø÷è êèìè ÷àëûøûá. Àíàñû èñÿ 117
ñàéëû Êÿëáÿúÿð ðàéîíó òàì îðòà ìÿêòÿáäÿ êèìéà
ìöÿëëèìÿñè èøëÿéèð. Åëå , Íèúàò þçö äÿ ùÿìèí
ìÿêòÿáäÿ 2007 - úè èëäÿ 1-úè ñèíèôÿ ãÿäÿì
ãîéóá. Àíàñûíûí äÿ åéíè ìÿêòÿáäÿ èøëÿìÿñè èëÿ
áàüëû îëäóüóíà ýþðÿ Íèúàò äÿðñëÿðèíÿ äàèìà èêè-
ãàò äàùà ÷îõ ýöúëÿ ÷àëûøûá. Áó ÿçìè âÿ èðàäÿñè
èëÿ äàèìà ýþç ãàáàüûíäà îëóá.  2018 -úè èëäÿ
ìÿêòÿáè ìöâÿôôÿãèééÿòëÿ áèòèðèð. Àèëÿíèí áöòöí
öçâëÿðè êèìéà÷û îëäóüóíà  âÿ ãàðäàøû äà ÁÄÓ -
íóí êèìéà ôàêóëòÿñèíäÿ òÿùñèë àëäûüûíà ýþðÿ
ùàìû Íèúàòûí äà áóíà îõøàð  èõòèñàñ ñå÷åúåéèíè
ýþçëÿéèðäè. Àììà î,  ÄÈÌ-èí 2018-úè èëäÿ àëè
ìÿêòÿáëÿðÿ ãÿáóë èìòàùàíûíäà óüóðëó íÿòèúÿ
ýþñòÿðèð âÿ 322 áàëëà ÁÄÓ-íóí Ãàçàõ ôèëèàëûíûí
Ïåäîãîæè ôàêóëòÿñèíäÿ Ñîñèàë èø èõòèñàñûíû ñå÷èð.
Áó èõòèñàñû íèéÿ ñå÷äèéèíè ñîðóøàíäà úàâàáû ÷îõ

ìàðàãëû îëäó. Áèç èëê þíúÿ áó èõòèñàñûí òàì îëà-
ðàã íÿéè ÿùàòÿ åòäèéèíè ñîðóøäóã. Íèúàò áèëäèðäè
êè,” Ñîñèàë èø èíñàíëàðûí îíëàðû ÿùàòÿ åäÿí ìöùèò-
äÿ ìöìêöí ãÿäÿð äàùà éàõøû ôÿàëèééÿò ýþñòÿð-
ìÿëÿðè ö÷öí îíëàðà éàðäûì åòìÿéÿ èñòèãàìÿòëÿí-
ìèø ïåøÿäèð. Ñîñèàë èø èëÿ ñîñèàë èø÷èëÿð ìÿøüóë
îëóð. Ñîñèàë èø÷èëÿð ñîñèàë ïëàíäà ìöäàôèÿ åäèë-
ìÿìèø òÿáÿãÿëÿðÿ: éàøëûëàð, ÿëèëëÿð, àèëÿ ìöùèòèí-
äÿí ìÿùðóì îëìóø óøàãëàð, ÃÈ×Ñ-ÿ éîëóõìóø
èíñàíëàð, ãàíóíëà ìöíàãèøÿäÿ îëàí èíñàíëàðûí
ìàðàãëàðûíûí òÿìèí åäèëìÿñèíÿ âÿ ùöãóãëàðûíûí
ìöäàôèÿ åäèìÿñèíÿ éþíÿëìèø ãàíóíâåðèúè àêòëà-
ðûí âÿ äþâëÿò ïðîãðàìëàðûíûí ùàçûðëàíìàñûíäà
éàõûíäàí èøòèðàê åäèðëÿð.” Âÿ áåëÿ áèð èõòèñàñû
ñå÷äèéè ö÷öí þçö èëÿ ãöðóð äóéóð. ×öíêè äöøöíöð
êè , úÿìèééÿòäÿ ÷îõ àç èíñàí áàøãàëàðûíûí ïðî-
áëåìëÿðèíè ùÿëë åòìÿê ö÷öí èøëÿð ýþðöð.
Óøàãëûãäàí áÿðè ÿòðàôûíäàêû èíñàíëàð, äîñò òàíûø-
ëàð âÿ éàõûíëàðû èëÿ ÿëàãÿëÿðè ÷îõ ñûõ âÿ äàèìè
Îëàí Íèúàò áó èøäÿ äÿ óüóð ãàçàíàúàýûíà ÿìèí-
äèð. ×öíêè èíñàíëàðëà ÿëàãÿ éàðàòìàã âÿ îíëàðû
áàøà äöøìÿê îíóí ñàíêè ùÿð çàìàíêû ïåøÿñèäèð.
Î ñàäÿúÿ óíèâåðèñòåò èëëÿðè ÿðçèíäÿ áó áèëýèëÿðè
äÿùà äà èíêèøàô åòäèðÿúÿê.

“Èíñàíëàðûí ñÿíè òàíûìàäûãëàðûíäàí íàðàùàò
îëìà, ñÿí èíñàíëàðû òàíûìàäûüûíà ýþðÿ íàðàùàò
îë.” Êîíôóòñèíèí áó ôèêðèíè þçöíÿ ïðèíñèï ýþòöðÿí
Íèúàò ÿòðàôûíäàêû áöòöí èíñàíëàðû éàõøû òàíèìàã
èñòÿéèð.

Ìàùìóäîâ Íèúàò 
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ðî èã òè ñà äè áà õûì äàí ñà áèò, äà âàì ëû
âÿ äàé à íûã ëû èã òè ñà äè èí êè øà ôà ìà ëèê
þë êÿ, áåé íÿë õàëã òÿä áèð ëÿð ìÿ êà íû
êè ìè òà íû íûð. Áå ëÿ ëèê ëÿ, Ïðå çè äåíò Èë -
ùàì ßëèé åâ ÷îõ ãû ñà ìöääÿò äÿ
áöòöí ñà ùÿ ëÿ ðèí èí êè øà ôû èñ òè ãà ìÿ -
òèí äÿ ÷îõ øà õÿ ëè èñ ëà ùàò ëàð ùÿé à òà
êå ÷èð ìÿê ëÿ Àçÿð áàéú à íûí ÿí éå íè
òà ðè õè íÿ ãû çûë ùÿð ô ëÿð ëÿ éà çû ëàí óü óð -
ëà ðûí ìöÿë ëè ôè äèð. Éöêñÿê ñèé à ñè èðà -
äÿ ñè, ìÿã ñÿ äÿ äîü ðó èíàì ëà èðÿ ëè -
ëÿ ìÿ ñè, ïðàã ìà òèç ìè, òÿ âà çþ êàð ëûüû
âÿ ñÿ ìè ìè ëèéè, ÿí ÿñà ñû Ùåé äÿð
ßëèé åâ ñèé à ñè êóð ñó íóí ëàé èã ëè äà -
âàì ÷û ñû îë ìà ñû úÿ íàá Ïðå çè äåí òÿ
õàë ãûí áþéöê ðÿü áÿ òè íè ãà çàí äû ðûá.
Áåé íÿë õàëã ãó ðóì âÿ òÿø êè ëàò ëàð äà
áèð ìÿ íà ëû øÿ êèë äÿ åòè ðàô åäèð ëÿð êè,
Èë ùàì ßëèé å âèí þë êÿéÿ ðÿù áÿð ëèéè
äþâðöíäÿ Àçÿð áàéú à íûí èí êè øà ôû
ñöðÿò ëÿ íèá, áåé íÿë õàëã íöôó çó íà
ýþ ðÿ äöíéà íûí ëè äåð äþâ ëÿò ëÿ ðèí äÿí
áè ðè íÿ ÷å â ðè ëèá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ ãà çà íû ëàí
áöòöí óü óð ëàð Ùåé äÿð ßëèé åâ ñèé à -
ñÿ òè íèí âÿ èäåé à ëà ðû íûí äà âàì åò äè -
ðèë ìÿ ñè íèí âÿ éå íè äþâðöí òÿ ëÿá ëÿ ðè -
íÿ óéü óí îëà ðàã äà ùà äà çÿ íý èí -
ëÿø äè ðèë ìÿ ñè íèí íÿ òèú ÿ ñè äèð.

2003-úö èë äÿ úÿ íàá Èë ùàì ßëèé -
å âè äÿ ñ òÿê ëÿé ÿí õàë ãû ìûç áó íóí ëà

óëó þí äÿð Ùåé äÿð ßëèé å âèí èäåé à ëà -
ðû íûí ùÿé à òà êå ÷è ðèë ìÿ ñè íèí äà âà -
ìû íà, òÿùëöêÿ ñèç ëèéÿ, èí êè øà ôà ñÿñ
âåð äè. Àðà äàí þòÿí 14 èë äÿí àð òûã
áèð äþâð õàë ãû ìû çûí áó ñå ÷è ìè íèí íÿ
ãÿ äÿð äîü ðó, äöçýöí âÿ ìöäðèê îë -
äóü ó íó òÿ ñ äèã ëÿé èð. Áÿ ëè, Àçÿð -
áàéú àí áó èë ëÿð äÿ Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà éöêñÿ ëèø
äþâðöíö éà øàé ûá, ãöäðÿò ëÿ íèá,
íöôó çó íó àð òû ðûá. Ùåé äÿð ßëèé åâ
ñèé à ñÿ òè íè óü óð ëà äà âàì åò äè ðÿí
Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ Àçÿð áàéú à -
íûí ìöñòÿ ãèë ëèé è íè ýöíäÿí-ýö íÿ
ìþù êÿì ëÿí äè ðèá, ìèë ëè ìÿ íà ôå ëÿ ðè -
ìè çè úÿ ñà ðÿò ëÿ âÿ óü óð ëà òÿ ìèí
åäèá, ãëî áàë ëàø ìà íûí äîü óð äóüó
ÿíý ÿë ëÿ ðèí âÿ ìà íå ÿ ëÿ ðèí ãàð øû ñû íû
ãÿ òèéé ÿò ëÿ àëûá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì
ßëèé å âèí ùÿé à òà êå ÷èð äèéè ñèé à ñÿò
Àçÿð áàéú à íû ñöðÿò ëè èí êè øàô éî ëó íà
÷û õà ðûá, áåé íÿë õàëã ìþâ ãå ëÿ ðè íè
ÿùÿ ìèéé ÿò ëè äÿ ðÿú ÿ äÿ ýöú ëÿí äè ðèá.
Áó ýöí ðå ý è î íóí ëè äå ðè âÿ êî ñ ìîñ
äþâ ëÿ òè îëàí, áåé íÿë õàëã åíåð æè
òÿùëöêÿ ñèç ëèé èí äÿ ìöùöì ðîë îé -
íàé àí Àçÿð áàéú àí ãëî áàë ÿùÿ -
ìèéé ÿò ëè ìÿ ñÿ ëÿ ëÿð äÿ ñþç âÿ íöôóç
ñà ùè áè äèð.Ðå àë ëûã ùÿì äÿ îí äàí
èáà ðÿò äèð êè, ñîí 14 èë äÿ Àçÿð áàéú -
à íûí áöòöí áþ ëý ÿ ëÿ ðè òà ðàç ëû øÿ êèë äÿ

èí êè øàô åäèá, øÿ ùÿð âÿ êÿíä ëÿð, ãÿ -
ñÿ áÿ ëÿð èí òè áàù äþâðöíÿ ãÿ äÿì
ãîé óá. Ðå ñ ïóá ëè êà ìû çûí ÿðà çè ñè
áàø äàí-áà øà òè êèí òè, ãó ðóú ó ëóã
ìåé äà íû íà ÷å â ðè ëèá. Þë êÿ äÿ ùÿé à -
òà êå ÷è ðè ëÿí ñî ñè àë èí ôðà ñò ðóê òóð ëàé -
è ùÿ ëÿ ðè Àçÿð áàéú àí âÿ òÿí äà øû íûí
ôè ðà âàí ùÿé àò òÿð çè íèí òÿ ìè íè ìÿã -
ñÿ äè íÿ õèä ìÿò åäèð. Þë êÿ íèí èã òè ñà -
äè óü óð ëà ðû íû ùÿð áèð âÿ òÿí äàø þç
ýöíäÿ ëèê ùÿé à òûí äà, ìÿ è øÿ òèí äÿ
ùèññ åäèð. Éà øàé ûø áè íà ëà ðû, åâ ëÿð,
ìÿê òÿá âÿ õÿ ñ òÿ õà íà ëàð, ñî ñè àë
îáé åêò ëÿð òè êè ëèð, éîë ëàð ÷ÿ êè ëèð,
êþðïöëÿð ñà ëû íûð, ïàðê âÿ õèé à áàí -
ëàð äà, ìå ìàð ëûã áè íà ëà ðûí äà éå íè -
äÿí ãóð ìà èø ëÿ ðè àïà ðû ëûð. Ñîí èë ëÿð
Àçÿð áàéú à íûí ñè ìà ñû áöñáöòöí,
òà íûí ìàç äÿ ðÿú ÿ äÿ äÿé è øèá. Áó íó
þë êÿ ìè çÿ ýÿ ëÿí ãî íàã ëàð äà ñÿ ìè -
ìèéé ÿò ëÿ åòè ðàô åäèð ëÿð. 

Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ þòÿí
äþâð ÿð çèí äÿ ùÿð áèð àçÿð áàéú àí ëû -
íûí Ïðå çè äåí òè îë äóü ó íó ñöáó òà
éå òè ðèá. Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí
òÿ øÿááöñ âÿ äÿ ñ òÿéè ùå ñà áû íà áà -
øà ýÿ ëÿí áþéöê èã òè ñà äè, åíåð æè âÿ
íÿã ëèéé àò ëàé è ùÿ ëÿ ðè äöíéà äþâ ëÿò ëÿ -
ðè ö÷öí ìöùöì ÿùÿ ìèéé ÿò êÿñá åò -
ìÿê ëÿ, ðå ý è î íóí èí êè øà ôû íà ëàé èã ëè
òþù ôÿ ëÿð âå ðèð. 

Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé åâ ùÿ ìè øÿ
áÿé àí åäèá êè, áè çèì ñèé à ñÿ òè ìè çèí
ìÿð êÿ çèí äÿ Àçÿð áàéú àí âÿ òÿí äà -
ø ëà ðû íûí ìà ðàã ëà ðû äàé à íûð. Áèç úÿ -
íàá Ïðå çè äåí òèí ôÿ à ëèéé ÿ òèí äÿ áó -
íóí ÿé à íè òÿ ñ äè ãè íè ýþðöðöê. Ïðå çè -
äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ
Àçÿð áàéú àí äà 1,9 ìèëé îí èø éå ðè
éà ðà äû ëûá êè, îí ëàð äàí 1,4 ìèëé î íó
äà è ìè èø éå ðè äèð. ßìÿê ùàã ëà ðû áåø
äÿ ôÿ äÿí ÷îõ, ïåí ñèé à ëàð ñÿê êèç äÿ -
ôÿ äÿí ÷îõ àð òûá. Ñîí 14 èë ÿð çèí äÿ
þë êÿ ìèç äÿ 3100-äÿí ÷îõ ìÿê òÿá,
642 òèáá ìöÿñ ñè ñÿ ñè òè êè ëèá, éà õóä
òÿ ìèð åäè ëèá, óøàã âÿ ýÿíú ëÿ ðèí
ñàü ëàì ùÿé àò ñöðìÿ ñè, þë êÿ ìèç äÿ
ýöúëö èä ìàí ÷û íÿñ ëè íèí éå òèø ìÿ ñè
ö÷öí 43 Îëèì ïèéà Èä ìàí Êîì ïëåê -
ñè èí øà îëó íóá. 265 ìèí êþ÷êöí éå -
íè åâ ëÿð ëÿ, ìÿí çèë ëÿð ëÿ òÿ ìèí åäè ëèá.
ßë áÿò òÿ êè, áöòöí áóí ëàð Ïðå çè äåíò
Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè èëÿ Àçÿð -
áàéú àí äà ùÿé à òà êå ÷è ðè ëÿí ýå íèø -
ìèãé àñ ëû èø ëÿ ðèí ñà äÿúÿ ãû ñà áèð
ùèñ ñÿ ñè íèí ñòà òè ñ òè êà ñû äûð.

Ðå ñ ïóá ëè êà ìûç þòÿí 14 èë äÿ

áþéöê èí êè øàô éî ëó êå ÷èá. 14 èë ÿð -
çèí äÿ Àçÿð áàéú àí èã òè ñà äèéé à òû 3,2
äÿ ôÿ àð òûá, ãåé ðè-íåôò èã òè ñà äèéé à òû
èñÿ 2,8 äÿ ôÿ éöêñÿ ëèá. Ñÿ íàéå 2,6
äÿ ôÿ, êÿíä òÿ ñÿððöôà òû 1,7 äÿ ôÿ,
ãåé ðè-íåôò èõ ðàúû 4,1 äÿ ôÿ àð òûá.
Àçÿð áàéú àí äà 1,9 ìèëé îí èø éå ðè
éà ðà äû ëûá âÿ îí ëàð äàí 1,4 ìèëé î íó
äà è ìè èø éå ðè äèð. Ùÿ ìèí äþâð ÿð çèí -
äÿ Àçÿð áàéú àí èã òè ñà äèéé à òû íà 231
ìèëé àðä äîë ëàð ñÿð ìàéÿ ãîé ó ëóá.
Àçÿð áàéú àí ðå ý è î íàë èí êè øàô ïðî -
ãðàì ëà ðû íûí ìà ëèéé ÿ ëÿø äè ðèë ìÿ ñè íè
þç ìà ëèééÿ ãàé íàã ëà ðû ùå ñà áû íà
òÿ ìèí åäèá. Äèã ãÿò éå òèð ñÿê, ýþ ðÿ -
ðèê êè, áè ðèíúè ïðî ãðà ìûí èú ðà ñû íà
áà ø ëà íû ëàí çà ìàí Àçÿð áàéú à íûí
ñòðà òå æè âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû úÿ ìè 1,8
ìèëé àðä äîë ëàð èäè. Äþâ ëÿò êè ôàé ÿò
ãÿ äÿð ÿùà òÿ ëè âÿ áþéöê ðå ý è î íàë èí -
êè øàô ïðî ãðà ìû íà áó ðÿ ãÿì ëÿ ñòàðò
âåð äè. Áó íà áàõ ìàé à ðàã, ùþ êó ìÿò
èëê ïðî ãðà ìà ëà çûì îëàí âÿ ñà è òèí
àé ðûë ìà ñû íû òÿ ìèí åäÿ áèë äè âÿ ùÿð
èñ òè ãà ìÿò öçðÿ íÿ çÿð äÿ òó òóë ìóø
êîí êðåò òÿä áèð ëÿð ïëà íû ìàê ñè ìóì

ñÿ âèéé ÿ äÿ èú ðà îëóí äó. Ùà çûð äà
âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû ìûç 42 ìèëé àðä
äîë ëà ðà áÿ ðà áÿð äèð. Îí äþðä èë ÿð -
çèí äÿ âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû ìû çû 23
äÿ ôÿ àð òûá. Áó ýöí àäàì áà øû íà
äöøÿí âàëé ó òà åù òèé àò ëà ðû íûí ùÿú -
ìè íÿ ýþ ðÿ Àçÿð áàéú àí äöíéà
ìèãé à ñûí äà ãà áàãú ûë éåð ëÿð äÿ äèð.
Ùÿ ìèí âÿ ñà èò ëÿð áþéöê èí âå ñ òè ñèéà
ëàé è ùÿ ëÿ ðè íÿ, èí ôðà ñò ðóê òóð ëàé è ùÿ ëÿ -
ðè íÿ, íåôò-ãàç êÿ ìÿð ëÿ ðè íèí òè êèí òè ñè -
íÿ ñÿðô îëó íóá

Óëó þí äÿð Ùåé äÿð ßëèé å âèí
ìöÿéé ÿí åò äèéè èí êè øàô êóð ñó íó äà -
ùà äà çÿ íý èí ëÿø äè ðÿí Ïðå çè äåíò Èë -
ùàì ßëèé å âèí ñèé à ñè èðà äÿ ñè, çÿ íý èí
äþâ ëÿò ÷è ëèê òÿúðöáÿ ñè, òè òà íèê èøýö çàð
êåé ôèéé ÿò ëÿ ðè, ÿí ÿñà ñû èñÿ õàë ãà
îëàí äÿ ðèí ìÿ ùÿá áÿ òè, âÿ òÿí ïÿð -
âÿð ëèéè ìöñòÿ ãèë Àçÿð áàéú àí äþâ ëÿ -
òè íèí ýÿ ëÿú ÿê èí êè øà ôû íà òÿ ìè íàò âå -
ðÿí éå ý à íÿ àìèë äèð. Èë ùàì ßëèé å âèí
ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà Àçÿð áàéú àí äþâ -
ëÿ òè áóí äàí ñî íðà äà áþéöê òÿ ðÿã -
ãè éî ëó êå ÷ÿú ÿê âÿ éà õûí äþâð ëÿð äÿ
èí êè øàô åò ìèø äþâ ëÿò ëÿ ðèí úÿ ðý ÿ ñè íÿ
ãî øó ëàú àã.Òÿ ñàäöôè äåé èë êè, þòÿí
ùÿð ïðå çè äåíò ñå÷ êè ñè ñå ÷èú è ëÿ ðèí
ìöòëÿã ÿê ñÿ ðèéé ÿ òè íèí þç ñÿñ ëÿ ðè íè
úÿ íàá Èë ùàì ßëèé å âÿ âåð ìÿ ñè èëÿ
éàä äà ãà ëûá. Èí êè øàô ïðî ñåñ ëÿ ðè íèí
äà âàì ëû îë ìà ñû íû àð çó ëàé àí Àçÿð -
áàéú àí õàë ãû ùÿð äÿ ôÿ ñå÷ êè ëÿð äÿ
Èë ùàì ßëèé å âÿ äÿ ñ òÿé è íè íöìàé èø
åò äè ðèá. Ãàð øû äàí ýÿ ëÿí ñå÷ êè ëÿð äÿ
äÿ Àçÿð áàéú àí ñå ÷èú è ëÿ ðè íèí ìöòëÿã
ÿê ñÿ ðèéé ÿ òè íèí ñå ÷è ìè ìÿùç Èë ùàì
ßëèé åâ äèð. ×öíêè áó ñå ÷èì Ùåé äÿð
ßëèé åâ éî ëó íóí äà âà ìû, èí êè øàô âÿ
ýöúëö äþâ ëÿò ÷è ëèê äå ìÿê äèð âÿ
Àçÿð áàéú àí õàë ãû áó íà àë òåð íà òèâ
ýþðìöð.

Àçÿð áàéú à íûí ãû ñà çà ìàí êÿ -
ñèé èí äÿ áþéöê èí êè øàô éî ëó êå ÷ ìÿ ñè
ìöñòÿ ãèë ëèé è ìè çèí ÿí áþéöê óü óð ëà -
ðûí äàí áè ðè äèð. Ùåé äÿð ßëèé å âèí ãóð -
äóüó Àçÿð áàéú àí äþâ ëÿ òè áó ýöí
Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí ðÿù áÿð ëèéè
èëÿ äà ùà äà èí êè øàô åäèð âÿ ãöäðÿò -
ëÿ íèð. Èë ùàì ßëèé å âèí ùÿé à òà êå ÷èð -
äèéè äöøöíöëìöø, òÿì êèí ëè, ëà êèí îë -
äóãúà ÷å âèê âÿ ãÿ òèéé ÿò ëè, óçà ãý þ -
ðÿí ñèé à ñÿò íÿ òèú ÿ ñèí äÿ þë êÿ ìèç
ìöùöì ñèé à ñè-èã òè ñà äè âÿ ñî ñè àë
óü óð ëà ðà íà èë îëóá. Àçÿð áàéú àí
ãëî áàë ìà ëèééÿ áþ ù ðàí ëà ðû íû ãû ñà
ìöääÿò äÿ èí êè øà ô ëà ÿâÿç ëÿé èá. Áó
ýöí ðå ñ ïóá ëè êà ìûç ñèé à ñè âÿ ìà ê -

Àëè Áàø Êîìàíäàíûìûçû õàëã äÿñòÿêëÿéèð
Îë äóãúà ãöðóð âå ðèú è äèð êè, þòÿí 14 èë äÿ Ïðå çè äåíò Èë ùàì ßëèé å âèí
ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà þë êÿ ìè çèí äè íà ìèê èí êè øà ôû, ñó ðÿò ëè òÿ ðÿã ãè ñè,
ùÿé à òà êå ÷è ðè ëÿí ÿçÿ ìÿò ëè ëàé è ùÿ ëÿð, Àçÿð áàéú à íûí ùÿð òÿ ðÿ ô ëè éå íè -
ëÿø ìÿ ñè, ìî äåðí ëÿø ìÿ ñè äîü ìà âÿ òÿ íè ìè çè äöíéàéà éå íè ôîð ìà -
äà òÿã äèì åò ìÿéÿ èì êàí éà ðà äûð. Áöòöí áó ìöñáÿò äÿé è øèê ëèê ëÿð
èñÿ óëó þí äÿ ðèí ãîé äóüó éî ëóí äà âà ìûí äàí áàø ãà úöð ãèé ìÿò -
ëÿí äè ðè ëÿ áèë ìÿç. Äè íà ìèê ñî ñè àë-èã òè ñà äè èí êè øàô, þë êÿ ìè çèí
äöíéà áèð ëèé èí äÿ þç éå ðè íè äà ùà äà ìþù êÿì ëÿí äèð ìÿ ñè ìÿùç
Ùåé äÿð ßëèé å âèí çÿ íý èí ñèé à ñè-èú òè ìàè èð ñè íèí, èäåé à ëà ðû íûí éà øà -
ìà ñû íûí, ñèé à ñè êóð ñó íóí óü óð ëà äà âàì åò äè ðèë ìÿ ñè íèí íÿ òèú ÿ ñè -
äèð. Áó éöêñÿ ëèø Ùåé äÿð ßëèé å âèí ùÿì äÿ óçà ãý þ ðÿí áèð ñòðà òåã
îëà ðàã ìöÿéé ÿí åò äèéè èí êè øàô êîí ñåï ñèé à ñû íûí àë òåð íà òèâ ñèç ëèé è íè
òàì äî ëüóí ëóüó èëÿ òÿ ñ äèã åäèð.
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